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Suomi on Nato-maa, mitä nyt 
tapahtuu? Miten Nato vaikut-
taa Puolustusvoimien toimin-

taan? Tuleeko Suomeen Naton tu-
kikohtia, ei kai vaan ydinaseitakin? 
Onko Porin prikaati valmis Natoon? 
Noin vuosi sitten Nato-jäsenhake-
muksen jättämisen jälkeen tiedon-
jano puolustusliitto Natosta ja Suo-
men jäsenyyden seurannaisvaikutuk-
sista suorastaan räjähti.
Tiedotusvälineet hakivat herättäviä 
uutisnäkökulmia, ja ajankohtaisoh-
jelmissa haastateltiin asiantuntijoita 
tai ainakin ohjelmavastaavan sellai-
seksi nimittämiä. Suoria yhteydenot-
toja myös meihin sotilaisiin tehtiin. 
Kuntia, alueita ja yrityksiä alkoivat 
toden teolla kiinnostaa puolustuslii-
ton vaikutukset Suomessa ja erityi-
sesti sen mahdollisesti tarjoamat kas-
vumahdollisuudet.
Suomen hakemuksen käsittely Na-
ton jäsenmaissa kesti nopean alun 
jälkeen sen verran pitkään, että kiin-
nostus alkoi hiipua. Kuitenkin välit-
tömästi huhtikuun 4. päivänä hyväk-
sytyn jäsenyyden jälkeen esitettiin 
taas samoja kysymyksiä. Paikallisella 
tasolla vastaus kysymykseen ”Mikä 
muuttui?” on hieman tylsä: ei juuri 
mikään. Puolustusliittoon kytkey-
tyminen edellyttää pitkäjänteistä 
poliittista valmistelua ja puolustus-
liiton suunnitelmien päivittämistä. – 
Toki olemme heti valmiit toimimaan 
osana puolustusliittoa, jos kutsu käy. 
Naton turvallisuustakuut ja velvolli-
suudet ovat jo voimassa.

Kiinnostus puolustusliittoa kohtaan 
ei ole historiassamme ainutkertaista. 
Nopeasti kasvanut Nato-tietoisuu-
den tarve on melkoinen vastareaktio 
puolustusliitosta vaikenemisen tradi-
tiolle, joka ulottuu viime sotiimme 
saakka. Sotien jälkeisessä poliittises-
sa retoriikassa sotilaallisella liittou-
tumisella oli huono kaiku. Tuolloin-
kin Neuvostoliitto demonisoi Naton 
uhkaksi rauhalle ja muistutti Naton 
sotilaallisten toimien tarkoittavan 
YYA-sopimuksen mukaista ”Sak-
san tai sen liittolaisen hyökkäyksen 
uhkaa”. Sen katsottiin aiheuttavan 
vältellyn yhteisen puolustuksen tar-
peen.
Toisin oli itsenäisyytemme varhaisi-
na vuosikymmeninä. Silloin kansain-
välisessä politiikassa ymmärrettiin 
hyvin, että itsenäistynyt Suomi haki 
muiden valtioiden tukea. Sitä etsit-
tiin sekä pienemmiltä vertaisilta että 
Euroopan silloisista mahtimaista. 
Kahdenvälistä puolustusyhteistyötä, 
ja jopa puolustusliittoesityksiä, teh-
tiin erityisesti Viron ja Ruotsin kans-
sa.
Suurvaltapolitiikkansa traditioiden 
mukaisesti Neuvostoliitto hidasti ja 
esti nämäkin hankkeet. Pieniä naa-
purivaltioita kontrolloitiin painos-
tamalla ja uhkailemalla. Se onnis-
tuikin lopulta, kun Suomenlahden 
eteläpuolisten valtioiden sopimukset 
Neuvostoliiton kanssa vesittivät hy-
vät puolustushankkeet.
Ensimmäiset puolustusliittoyrityk-
set jättivät kansamme muistiin kyl-
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Puolustuslinja ja 
Suomi

män sodan vaikenemistradition li-
säksi toisenkin trauman. Saksan ja 
Neuvostoliiton suurvaltapolitiikan 
pelinappulana etupiirijako ei ollut 
kansallemme suosiollinen. Suomi jäi 
yksin. Talvisota todisti, että resurssie-
ro itäiseen naapuriin oli kohtuuton. 
Uhkan yhä jatkuessa liittoutuminen 
Saksaan oli tuolloin ainut vaihtoeh-
to.
Suomen Natoa edeltänyt puolustus-
liittoratkaisu Saksan kanssa näyttää 
yhä pahalta. Varsinkin meille kylmän 
sodan kokeneille sukupolville. Voit-
tajavaltioiden historiankirjoitukses-
sa, erityisesti Neuvostoliiton ja nykyi-
sen Venäjän oppikirjoissa, Suomi on 
fasistinen hyökkääjä, koska se taisteli 
Natsi-Saksan kanssa.
Suomen nykyisessä puolustusliitos-
sa pääsemme vihdoin molemmista 
traumoista eroon. Puolustusliitto 
toimii valtioiden konsensusperiaat-
teella, ja yhteinen turvallisuustakuu 
parantaa maamme kilpailukykyä 
maantieteellisestä sijainnistamme 
huolimatta. Paasikiven viisauteen 
”maantieteelle emme mahda mi-
tään”, voimme tänään lisätä, että 
hyvien liittolaisten joukossa senkin 
kanssa voi elää.

Kirjoitus on aiemmin julkaistu
Ilkka-Pohjalainen -lehdessä

Porin prikaatin komentaja, 
prikaatikenraali Vesa Valtonen
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17.4.—11.5.2023 järjestetty Au-
rora 23 oli suurin Ruotsissa jär-
jestetty harjoitus yli kolmeen 
vuosikymmeneen. Siihen osallis-
tui noin 26 000 sotilasta 15 eri 
maasta, Suomen osasto luonnol-
lisesti kansainvälisistä joukoista 
suurimpana. Maavoimista har-
joitukseen osallistui jääkäripa-
taljoona Porin prikaatista sekä 
ilmatorjuntajaos Panssaripri-
kaatista. 

Maailman ympäri 
kolmessa päivässä
Suomalaisten osalta Aurora 23 alkoi 
reserviläisten saapumisella palve-
lukseen edeltävänä viikonloppuna. 
Keskusvarastolta tarvittava varustus, 
oppitunnit, ajoneuvojen tarkastuk-
set ja viimeisenä marssikäsky. Vap-
puna varusmiehistä, reserviläisistä 

ja henkilökunnasta koostuva joukko 
lastattiin laivaan Naantalissa ja vuo-
rokauden siirtymän jälkeen se saapui 
merivoimien suojaamana Oskars-
hamniin. Samana iltana jääkäripatal-
joonamme oli alistettu ruotsalaisen 
prikaatin johdettavaksi ja pataljoo-
naamme oli vahvistettu brittiläisel-
lä mekanisoidulla jalkaväkikomppa-
nialla Eksjössä. Keskiviikkona joukko 
siirtyi ensimmäiselle tehtävälleen ja 
torstaina maahanlaskettu vihollinen 
oli lyöty. Maanantaina joukkomme 
oli siis vielä Säkylässä, torstaina vi-
hollinen oli lyöty Kostassa.
- Tämän kaiken onnistuminen kol-
messa päivässä kertoo yksiselitteises-
ti siitä, että pitkäjänteinen yhteistyö 
Ruotsin kanssa on kantanut hedel-
mää ja olemme valmiita toimimaan 
yhdessä, tiivisti Maavoimien osaston 
vanhin ja Porin prikaatin esikunta-
päällikkö, tuolloin everstiluutnantti 
Matti Honko.

Kokonaisuudessaan joukko siirtyi 
harjoituksen aikana tukielementtei-
neen Oskarshamnista Eksjöön, Eks-
jöstä Kostaan ja Kostasta vielä Revin-
gehediin. Kokonaisuudessaan matka 
oli pitkä ja logistiikka toimi ruotsa-
laisten tukemana erinomaisesti koko 
harjoituksen ajan. Viimeiset taistelut 
käytiin Revingehedin alueella tiistai-
na 9.5. Seuraavana päivänä joukko 
suoritti huoltotoimenpiteet, jonka 
jälkeen ihmiset ja kalusto lastatiin 
laivaan ja lähettiin takaisin Suomeen 
torstaina 11.5. Lauantaina 13.3. vii-
meisetkin reserviläiset kotiutettiin ja 
kahden viikon harjoitusrupeama tuli 
onnistuneesti päätökseen.

Varför i Sverige?
Ruotsin puolustusvoimat on tällä 
hetkellä uudelleenrakennusvaihees-
sa ja kouluttaa nykyisellään vuosit-
tain noin neljänneksen varusmie-

Aurora 23 – Tillsammans 
med andra
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hiä verrattuna Suomen puolustus-
voimiin. Aurora 23 -harjoituksessa 
26000 sotilasta eri maista harjoitteli 
yhdessä länsinaapurimme puolus-
tamista maalla, merellä ja ilmassa. 
Määrä on lähes sama kuin Försvars-
maktenin reservin vahvuus, kodin-
turvajoukot mukaan laskettuna. Tä-
män mittaluokan yhteisellä harjoit-
telulla ja sotilaallisella läsnäololla 
varmistetaan luonnollisesti kyky vas-
tata mahdolliseen Venäjän uhkaan 
nyt ja tulevaisuudessa. Vaikka harjoi-
tuksen isäntämaana toimi Ruotsi, oli 
harjoituksesta suuri hyöty jokaiselle 
osallistujamaalle myös kansallisella 
tasolla. Harjoituksessa konkretisoitui 
paitsi erinomaisesti sujuneet asiat, 
myös ne kohteet, joiden kehittämi-
seen tulee kiinnittää jatkossa erityi-
sestä huomiota. Suomen ja Ruotsin 
kahdenvälisen yhteistyön merkitys 
ei tule vähenemään edes liittoutu-
misen myötä ja yhteinen harjoittelu 
vahvisti yhteisoperointikykyämme 
entisestään. Voimme hyvällä oma-
tunnolla todeta FISE-yhteistyön li-
säksi myös liittolaistemme kanssa 
tapahtuvan yhteistoiminnan olevan 
jälleen paremmalla tasolla kuin en-
nen harjoituksen alkamista.

Yksin yhdessä
Se perinteisestä EXCON-löpinästä, 
mitä harjoitus sitten toimiville jou-
koille käytännössä antoi? Miksi re-
serviläiset ja varusmiehet olivat in-
noissaan lähdössä Ruotsiin ja vielä 
Ruotsissakin? Pääosa harjoitukseen 
osallistuvista reserviläisestä oli suo-
rittanut varusmiespalveluksensa 
Suomen Kansainvälisissä Valmius-
joukoissa Porin prikaatissa. Yksi heis-
tä oli myös UNIFIL-operaatiossa pal-
vellut kersantti (res.) Joni Riihonen, 
jonka haastattelu antaa kysymyksiin 
selvän vastauksen.
- Kansainvälisessä harjoituksessa pa-
rasta on päästä tutustumaan ihmi-
siin ja kalustoon muista sotilaskult-
tuureista. Monia yllättää meidän pa-
kollinen varusmiespalvelus, joka on 
kuitenkin ainakin itselleni antanut 
paljon myös reservissä. Harjoituksis-
sa oppii aina arvostamaan yksinker-
taisia asioita ja samalla tajuaa, että 
ne arkiset isot ja pienet asiat ovat 
juuri ne asiat, joiden puolustamista 
tässä harjoitellaan.
Juuri tästä pohjimmillaan on kyse. 

Varusmiehille ja reserviläisille har-
joittelun merkitys näyttäytyy täysin 
eri valossa kuin suunnittelevissa esi-
kunnissa. Henkilökohtaisella tasol-
la motivaattorina on halu kehittyä 
omassa tehtävässään niin hyväksi 
kuin mahdollista ja siten maksimoi-
da oma panos isänmaan ja arjen 
puolustamisessa kriisitilanteessa. 
Suomalainen vaununjohtaja on vau-
nunjohtaja myös Ruotsin maalla ja 
aina parhaimmillaan omassa tehtä-
vässään. Samaa periaatetta sovelta-
malla löydetään avain onnistunee-
seen yhteistoimintaan. Eri osapuolet 
toteuttavat omia tehtäviään yksi-
lö- ja joukkotasolla yhdessä muiden 
kanssa, olivat taistelutoverit sitten 
suomalaisia, ruotsalaisia tai brittejä. 
Suomalainen pataljoona otti käskyt 
vastaan ruotsalaiselta prikaatilta ja 
käskyt välitettiin komentoketjua pi-
sin aina viimeisellekin ryhmäläiselle 
asti, oli kyseessä sitten suomalainen 
huoltokomppania tai brittiläinen 
mekanisoitu jalkaväkikomppania. 
Business as usual.

Stronger Together
Yksilötasolla myös yhteensopivuus 
näyttäytyy eri valossa kuin suunnit-
telupöydillä. Se näkyy yksinkertai-
simmillaan siten, että ruotsalaisen 
logistiikkapataljoonan toimittama 
ampumatarviketäydennys saapuu 
oikea-aikaisesti käskettyyn paikkaan 

ja lippaat saadaan täytettyä. Kaikki 
ymmärtävät Mikellä, Romeolla ja 
Victorilla olevan nimien lisäksi toi-
nen merkitys. Ryppyjä yhteistoimin-
nassakin toki on, corporal tarkoitti-
kin korpraalin sijaan alikersanttia 
ja sub-sergeanttia ei ollutkaan ole-
massa. Ruotsalaisten taistelumuonat 
osaavat lämmittää itse itsensä, mutta 
vaikutus toimintakykyyn on sama. 
Kokonaisuudessaan yksilöiden suo-
ritusten kautta joukko kuitenkin to-
teutti heille koulutettuja ja käsketty-
jä tehtäviä menestyksekkäästi. Isoja 
showstoppereita ei ollut, eikä tullut.
Osaamisen lisäksi kansainvälisessä 
ympäristössä toiminen antaa soti-
laille paljon myös henkilökohtaisel-
la tasolla. Joukot eri maista saavat 
mahdollisuuden tutustua toiminta-
tapojensa lisäksi toisiinsa ja toisten-
sa kulttuureihin. Yhteiset kiinnos-
tuksenkohteet löytyvät nopeasti esi-
merkiksi varusteita vertailemalla tai 
toisten kalustoa käpistellessä. Yhteis-
kuvat vaihtavat omistajiaan ja par-
haassa tapauksessa uusia ystävyys-
suhteitakin syntyy. Vaikka suurin osa 
joukosta ei todennäköisesti tule enää 
koskaan toisiaan tapaamaan, muis-
tuttavat vaihdetut patchit ja kehitty-
neet sotilastaidot Aurora 23 -harjoi-
tuksesta aina kiikkustuoliin asti.

Teksti: Viljami Honkiniemi
Kuvat: Puolustusvoimat

Kersanntti res. Rihonen esittelee kevyttä kertasinkoa ruotsalaisille.
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Porin prikaati osallistui suu-
rella voimalla Karjalan pri-
kaatin johtamaan Karelian 
Lock 23 -harjoitukseen Kaak-

kois-Suomessa. Porin prikaatin lisäk-
si harjoitukseen osallistui joukkoja 
myös muun muassa Yhdysvaltojen 
maavoimista ja Panssarinprikaatista, 
joista joukot siirtyivät Pahkajärvel-
le suoraan Arrow 23 -harjoituksesta 
aurinkoiselta Pohjankankaaltamme. 
Tästä syystä tutkivan journalismin 
osastomme lähti selvittämään, poik-
keaako läntinen Pohjankangas itäi-
sestä Pahkajärvestä niillä harjoitel-
leiden joukkojen mielestä.

Luutnantti Hammarström, 
Panssariprikaati:

”Maasto on täällä Pahkajärvellä 
paljon kumpuilevamaa, met-

sä tiheämpää ja maasto monipuo-
lisempaa kuin Niinisalossa. Tiheät 
metsät ja esimerkiksi suot tekevät 
harjoittelusta kuitenkin myös haas-
tavampaa, mutta samalla maasto tar-
joaa paljon vaihtoehtoja eri taistelu-
lajeille.

Pohjankangas vs 
Pahkajärvi

Alikersantti Tuomi, 
Karjalan prikaati:

”Täällä Pahkajärvellä on tiheäm-
pää metikköä, Pohjankankaal-

la oli aukeampaa ja ajaminen oli siel-
lä huomattavasti helpompaa. Tässä 
meidän toiminnassamme pitää aina 
etsiä suoja-asemia metsästä, jotta il-
matiedustelu ei pysty paikantamaan 
meitä. Suurin eroavaisuus onkin sii-
nä, että Pohjankankaalla ilmasuojaa 
piti etsimällä etsiä ja täällä Pahka-
järvellä sen sijaan pitää etsiä nimen-
omaan paikka, josta pystymme am-
pumaan.
 

Karelian 
Lock 23Panssariprikaati
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First Sergeant Morris, 
1-8 CAV:

”Pahkajärvellä on merkittäväs-
ti enemmän paikkoja, joihin 

pääsemme tarvittaessa ilmasuojaan. 
Toisaalta Pohjankankaalla pystyim-
me harjoittelemaan erilaisia skenaa-
rioita sillä maasto oli tasaista ja alue 
laaja. Kokonaisuudessaan molem-
mat maastot poikkeavat paljon siitä 
mihin olemme tottuneet ja antaa 
erinomaiset mahdollisuudet harjoi-
tella.

Kapteeni Ritvanen, 
reservi:

”Itse en ollut kertaamassa Ar-
row-harjoituksessa tänä vuon-

na, mutta aiemmin olen kyllä ollut 
Pohjankankaalla. Täällä Pahkajär-
vellä on järviä, metsää ja mäkiä eli 
ylipäänsä maastonmuotoja, jotka ai-
heuttavat viholliselle haasteita. Tääl-
lä olemme päässeet harjoittelemaan 
liikkumista ja operaatioiden toteut-
tamista, Pohjankankaalla sen sijaan 
ympäristö antaa hyvät puitteet tank-
kiharjoitteluun.

1-8 CAV

Karjalan prikaati

Kapt res  Ritvanen
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Porin prikaatissa 
4.6.2023 ylennetyt

Tasavallan presidentti on 
ylentänyt seuraavat hen-
kilöt Porin prikaatissa:
everstiksi
everstiluutnantti............ Matti Honko

everstiluutnantiksi
majuri...........................Mika Heikkilä

kapteeniksi
yliluutnantti................... Vesa Koivula

yliluutnantiksi
luutnantti.................Henna Karimäki 
luutnantti................... Tuukka Laurell
luutnantti...................... Heikki Hopia
luutnantti...................... Lauri Sihvola
luutnantti ..................Juhani Sulonen

insinöörikapteeniksi
insinööriyliluutnantti 
Reijo Asp

insinööriyliluutnantiksi
insinööriluutnantti 
Matti Alalahti

Tasavallan presidentti on 
ylentänyt reservissä luut-
nantiksi Porin prikaatissa 
aliupseereina palvelevat:
vänrikki ..........................Topias Airila 
vänrikki ........................Erkka Filatoff 

Maavoimien komentaja 
on ylentänyt reservissä 
ylivääpeliksi ja antanut 
vastaavan palvelusarvon 
Porin prikaatissa aliup-
seerina palvelevalle:
vääpeli...................... Jani Luomansuu
vääpeli................... Tommi Tuominen 
vääpeli.......................... Matti Vehmas 
 

Porin prikaatin komentaja 
on ylentänyt reservissä 
seuraavat Porin prikaatis-
sa aliupseerina palvele-
vat ja antanut heille pal-
velusarvon seuraavasti:
ylikersantiksi
kersantti  ........................... Arto Aalto
kersantti  ...............Michael Abdallah 
kersantti  ................. Toni Pekka Adel
kersantti  .........................Eetu Kivistö 
kersantti  ..................Niko Kortemäki
kersantti  ..................... Saku Kulmala 
kersantti  ................ Sami Lehtikevari
kersantti ...................... Tatu Leirimaa 
kersantti ....................Kalle Leppänen 
kersantti  ........... Sebastian Mandelin
kersantti  .....................Aku Mäensalo
kersantti  ...................Elina Pihkonen
kersantti  ...............Annika Riihimäki
kersantti  .....................Jerry Saarinen
kersantti  ..................Jesse Taivalantti
kersantti  ...................Touko Valkama
kersantti  ............. Iida-Maria Väinölä
kersantti  ......................Petri Välimaa 

Porin prikaatin komentaja 
on antanut määräaikai-
sen aliupseerin virassa 
palveleville henkilöille 
palvelusarvon seuraavas-
ti:
ylikersantti
res ltn ..................Santeri Karjalainen
res vänr  ..........................Karl Jokisalo 
res vänr  ...............Nestori Kalliomäki 
res vänr  .......................... Edvard Kava 
res vänr  ........................ Miio Ohlgren 
res vänr  ........................ Anssi l Oikari 
res vänr  ................Sarita Peltokangas 
res vänr ...................  Christian Sailola 
res vänr........................ Arttu Villanen
res alk...................... Lauri Meriläinen 

Porin prikaatin komen-
taja on ylentänyt reser-
vissä seuraavat Porin 
prikaatissa aliupseerina 
palvelevat:
kersantiksi
res alik  ...................Oscar Kyyhkynen 
res alik  ....................Lauri Lamminen 
res alik  ...........................Oskari Latva 
res alik .................... Lauri Meriläinen
res alik  .................. Jaakko Ruusunen 
res alik ........................... Sakari Silmu 

Lippujuhlan päivänä ylennetyt ja palkitut
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Porin prikaatissa palkitut

Tasavallan Presidentti 
on kesäkuun 4. päivänä 
2023 antanut seuraavat 
kunniamerkit: 
Suomen Leijonan 
komentajamerkin (SL K):
Eversti............................ Marko Kivelä

Suomen Valkoisen Ruusun 
ritarimerkin (SVR R):
majuri....................... Riitta Miettinen
majuri ....................... Kalle Nieminen
majuri ..................Tuomo Savonmäki
majuri ............................ Juho Talvitie
majuri .......................... Riikka Tyrkkö

Suomen Leijonan ritarimerkin
 (SL R):
kapteeni ....................... Jari Ahoniemi
kapteeni ..................... Teemu Jokinen
kapteeni  ............................ Juha Koski
kapteeni ..........................Matti Kujala
kapteeni  ................... Antti Muhonen
kapteeni ................. Juha Rinta-Keturi
kapteeni ................. Jarkko Tuominen

Valkoisen Ruusun Ritarikunnan 
1. luokan mitalin (SVR M I):
vääpeli ........................Toni Muhonen
vääpeli .............................. Kari Puisto
vääpeli .......................Lauri Reichardt
materiaalituen 
asiantuntija.................. Juho Klemetti
taloussihteeri.........Marika Vuorimaa
varastomestari...........Rami Peltomaa

Suomen Valkoisen Ruusun 
Ritarikunnan mitalin (SVR M):
Ylikersantti Lauri Saimala

Puolustusvoimain ko-
mentaja on kesäkuun 4. 
päivänä 2023 myöntänyt 
Sotilasansiomitalin:
everstiluutnantti .............Pasi Heinua
majuri ...................... Matti Kulmanen
majuri ......................Ville-Matti Koski
majuri ........................Jani Kauhajärvi
kapteeni ............................Antti Tikka
kapteeni.............................  Olli Pietilä
kapteeni ......................Lauri Lehtinen
kapteeni ....................Aarne Koskinen
yliluutnantti ............Ville Katajamäki
vääpeli .............................. Joonas Järä
ylikersantti . Jan-Markus Kivikankare

Tasavallan Presidentti on 
antanut Valtion virka-an-
siomerkin tunnustukseksi 
valtion hyväksi suori-
tetusta pitkäaikaisesta 
palveluksesta.
everstiluutnantti........Jussi Nurminen
majuri..........................  Mika Heikkilä
kapteeni ........................ Ilkka Huttula
kapteeni ..................... Teemu Jokinen
kapteeni ........................Mika Koivisto 
kapteeni .........................Esa Koskinen
kapteeni..... Sami-Taavetti Salmivuori
kapteeni ................. Jarkko Tuominen
yliluutnantti ................Reijo Kortteus
yliluutnantti ........... Kimmo Mäkinen
yliluutnantti ......... Marko-Tapio Saha
yliluutnantti evp ...Marko Nurminen
sotilasmestari .............. Tero Rissanen
ylivääpeli ......................Hannu Unger
vääpeli ....................Kimmo Hynynen
asevelvollisuussihteeri.......Tiina Salli
taloussuunnittelija ...Katja Marjanen
varastonhoitaja....... Marko Suojakari

Muut palkitut

Porin prikaatissa on 
5. kesäkuuta 2023 
luovutettu:

Puolustusvoimien kultainen 
ansiomitali
everstiluutnantti evp ..............Kimmo 
Levander         
kapteeni evp  .................... Kari Salmi 

Huollon ansioristi
insinöörikapteeni....... Mika Iisakkala
työnjohtaja.......... Jorma Seppäläinen 
         
Jalkaväen ansioristi
majuri  ............................. Lotta Lehto
kapteeni  .............Tuomas Lamminen
kapteeni  ..................Janne Ljunggren
kapteeni  ..................Jouko Kallioinen
yliluutnantti  ....................Lasse Hilck
vääpeli  ...................... Mikko Rauhala

Viestiristi
Vääpeli........................... Jarkko Laine

Lippujuhlan päivänä ylennetyt ja palkitut
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Viimeistään Ukrainan sota on 
osoittanut, että nykyaikai-
nen sota ei rajoitu pelkästään 

kahden taistelevan joukon väliin, 
vaan sen vaikutukset ulottuvat kaik-
kialle yhteiskuntaan. Venäjän käyt-
tämät kaukovaikutteiset aseet ja laa-
ja-alainen operointi koko Ukrainan 
alueella sitovat myös poliisi- ja pe-
lastusviranomaisten resursseja. Polii-
sin muuttuneeseen tehtävänkuvaan 
kuuluvat muun muassa tarkastuspis-
teiden miehittäminen sekä kriittis-
ten kohteiden valvonta ja suojaami-
nen. Pelastustoimi on säännöllisesti 
uutiskuvissa, kun se joutuu vaaral-
lisissa olosuhteissa sammuttamaan 
palavia rakennuksia ja pelastamaan 
raunioihin hautautuneita ihmisiä. 
SATAKUNTA 23 -harjoituksen viran-
omaisyhteistyön tavoitteena oli kaksi 
laajaa kokonaisuutta, joista ensim-
mäinen oli ydinenergialaitokseen 
kohdistuvan uhan torjunta. Toinen 
teema painottui pelastustoimintaan 

vaarallisessa ympäristössä. Aiheita 
käsiteltiin ensin Olkiluodossa järjes-
tetyssä suunnitteluharjoituksessa, 
jossa työryhmät saivat ratkaistavak-
seen erilaisia uhkatilanteita. Har-
joituksen antia päästiin käytännös-
sä testaamaan torstain moniviran-
omaispäivässä.

Olkiluodossa linjat 
kuumina
Olkiluodon ja Eurajoen alueella 
harjoiteltiin tilannetta, jossa ydin-
voimalaitokseen ja sähköverkkoon 
kohdistui mahdollinen sabotaasiuh-
ka. Toiminnan johtovastuu oli alku-
vaiheessa Poliisilla. Tehtävää tuettiin 
Puolustusvoimien, Rajavartiolaitok-
sen, pelastustoimen ja ensihoidon 
suorituskyvyillä. Mukana oli lisäksi 
Säteilyturvakeskuksen, Teollisuuden 
voiman sekä kantaverkkoyhtiö Fin-
gridin henkilöstöä. Tilanteen johto 
keskitettiin Olkiluotoon muodoste-

tulle tilannejohtopaikalle.
Tehtävä aloitettiin alueen eristämi-
sellä ja kriittisten kohteiden tarkas-
tuksilla. Sotilaspoliisikomppania tuki 
poliisia lähialueen teille perustetuil-
la tarkastuspisteillä. Tavoitteena oli 
estää asiattomien pääsy alueelle sekä 
ottaa kiinni alueelta mahdollisesti 
poistuvat vaaralliset henkilöt. Polii-
sin tueksi asetettiin lisäksi reserviläi-
sistä muodostetun Raivaajakomppa-
nian henkilöstöä sähkölinjan tarkas-
tustehtäviin ja 3. jääkärikomppanian 
valmiusyksikkö otettiin korotettuun 
valmiuteen Säkylän alueelle.
Harjoituksen edetessä kävi ilmi, että 
Olkiluodon alueelle kohdistuisi mah-
dollisesti erikoisjoukkojen isku. Tar-
kastuksissa havaittiin, että Hankki-
lassa sijaitsevaa voimalinjan muun-
toasemaa oli yritetty sabotoida ajo-
neuvoasenteisella räjähteellä. Polii-
sin TEPO- ryhmä ja raivaajat tekivät 
räjähteen vaarattomaksi. 
Samanaikaisesti Olkiluodon turvalli-

Satakunta 23 - Laaja-alaista 
viranomaisyhteistyötä
Testi: Kapteeni Elias Halminen, Turvallisuussektori
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suushenkilöstö sai havainnon alueel-
la liikkuvista aseistetuista henkilöis-
tä. Ensimmäisenä viranomaisvastee-
na tehtävään lähti Länsi-Suomen 
Merivartioston toimintaryhmä tuke-
naan taktisen ensihoidon hoitopari. 
Ryhmä sai kosketuksen henkilöihin 
ja vahvan vastarinnan johdosta kävi 
ilmi aseellisen lisäavun tarve. Toimin-
taryhmä valmistautui ottamaan vas-
taan vahvennuksia. Valmiusyksikön 
tiedusteluosat saivat yhteyden toi-
mintaryhmään ja sopivat yhteistoi-
minnasta. Alueelle saapunut yksikön 
pääjoukko aloitti alueen puhdista-
misen ja ajoittain käytiin kiivaitakin 
taisteluita. Lopulta valmiusyksikön 
päällikkö ilmoitti yksikön olevan ta-
voitteessa ja alueen olevan turvattu.
Tehtävän edetessä viranomaisten 
voima- ja johtosuhteet kääntyivät 
Poliisilta Puolustusvoimille. Tehtä-
vän muututtua sotilaallisen maan-
puolustuksen tehtäväksi johtovas-
tuun otti tilannejohtopaikalla ollut 
paikallispataljoonan komentaja. 
Nopean tilannekatsauksen jälkeen 
johtaminen ja toiminta jatkuivat 
käytännössä katkeamatta. Ainoana 
muutoksena oli havaittavissa soti-
laallisten termien lisääntyminen joh-
tamiskielessä.

Porissa potilasruuhkaa
Porin lentokentän alueella sijaitse-
vaan kohteeseen oli samanaikaisesti 

isketty ohjuksilla. Altistuneita henki-
löitä oli yli kolmekymmentä. Alueel-
la oli syttynyt tulipaloja, rakennuksia 
sortunut, ympäristöön levinnyt rä-
jähtämättömiä ammuksia ja alueella 
oli lisäksi säteilyvaara. Pelastustoi-
mintaa johtava Pelastuslaitos pyysi 
Puolustusvoimilta apua alueen vaa-
rattomaksi tekemiseen. Sotilaspo-
liisikomppania tuki poliisia alueen 
eristämisessä ja liikenteenohjaukses-
sa.
Pelastustehtävästä muodostui hyvin 
haasteellinen. Potilaiden luo pääse-
minen vei aikaa, koska tehtävä oli 
pelastajille vaarallinen. Johtopaikal-
la jouduttiin jatkuvasti tasapainoile-
maan pelastushenkilöstön työturval-
lisuuden ja pelastettavien nopeasti 
heikkenevän tilan välillä. Kompro-
misseja oli tehtävä, jotta evakuoinnit 
saatiin aloitettua. Satasairaala oli val-
mistautunut ottamaan vastaan suu-
ren määrän monivammapotilaita. 
Tapahtumapaikalta muodostettiin 
evakuointiketju, jota pitkin hoitoon 
kuljetettiin lähes koko maaliosasto. 
Yhteinen tilannekuva onnistumisen 
edellytys
Onnistuneen viranomaisyhteistoi-
minnan kulmakivinä ovat reaaliai-
kainen tilannekuva sekä selkeät 
toimivalta- ja johtosuhteet. Suoma-
laisen yhteiskunnan vahvuutena 
voidaan pitää eri viranomaisten hy-
vää yhteistyötä ja säännöllistä yhtey-
denpitoa jo normaalioloissa. Pienellä 

maalla ei ole varaa ylläpitää rinnak-
kaisia tai päällekkäisiä toimintoja. 
Normaaliolojen yhteiskunnan järjes-
tyksestä ja turvallisuudesta vastaava-
na viranomaisena Poliisilla on pitkäl-
le hioutunut kyky reagoida joustavas-
ti muutoksiin. Rajavartiolaitoksella 
on nimensä mukaisesti kyky toimia 
maan, meren ja ilman rajapinnoissa. 
Pelastuslaitos toteuttaa lähes päivit-
täin monia vaativia tehtäviä, mikä 
ylläpitää laitoksen korkeaa toiminta-
valmiutta. 
Kun aletaan puhua vakavista, laajas-
ti yhteiskuntarauhaa ja turvallisuut-
ta uhkaavista tilanteista, tarvitaan 
myös Puolustusvoimien suoritusky-
kyjä. Paikallispuolustus ja tukialueen 
toiminnan turvaaminen ovat keskei-
simpiä Porin prikaatin poikkeusolo-
jen tehtäviä.
SATAKUNTA 23 -harjoitus osoitti jäl-
leen kerran, että aiempien vuosien 
yhteinen harjoittelu ei ole mennyt 
hukkaan. Laadukas perusta on ole-
massa ja yhteistoiminnalla kyetään 
vastaamaan tehokkaasti tämän päi-
vän yllättäviinkin uhkiin. Aina on 
kuitenkin kehitettävää ja vastattava 
ympärillä tapahtuviin muutoksiin 
nopeasti ja ketterästi. Säännöllisen 
yhteisen harjoittelun kautta säilyy 
halu kehittyä ja tulla jatkuvasti pa-
remmaksi.

 Viranomaisyhteistyötä 
treenataan aktiivisesti 
paikallispuolustusharjoi-
tuksessa. Satakunta 23 
-harjoituksessa mukana 
oli luonnollisesti myös 
Pelastuslaitos.
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Hyvät tarinat alkavat Säkylässä.

@sakylankunta
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Maavoimissa on ollut nimet-
tynä vuodesta 2018 saakka 
Maavoimien vanhin aliup-
seeri. Vuonna 2021 aikana 

vanhin aliupseeri -järjestelmää laa-
jennettiin puolustushaarojen esikun-
tiin sekä niiden alaisiin joukko-osas-
toihin nimeämällä niihin vanhin 
aliupseeri. Vanhin aliupseeri vastaa 
organisaatiossaan aliupseerien ar-
vojen, asenteiden ja ammatti-iden-
titeetin ohjaamisesta sekä osallistuu 
aliupseereiden osaamisen kehittä-
misen suunnittelun ja toteutukseen. 
Hän toimii esimerkkinä muille aliup-
seereille ja edustaa organisaatiotaan 
yhä kansainvälistyvässä toimintaym-
päristössä. 

Maavoimien sotilasmestari järjes-
tää kaksi kertaa vuodessa aliupsee-
riston neuvottelupäivät joukko-osas-

tojen vanhimmille aliupseereille. 
Neuvottelupäivien tarkoituksena on 
yhdenmukaistaa ja kehittää aliup-
seeriston osaamista ja ammatti-iden-
titeettiä. Vuoden 2023 ensimmäiset 
aliupseeriston neuvottelupäivät pi-
dettiin huhtikuussa Porin prikaa-
tissa. Porin prikaatin sotilasmestari 
Jarmo Jokela järjesti upeat puitteet 
sekä asiansa osaavat luennoitsijat 
neuvottelupäiville. Aiheena neuvot-
telupäivillä oli vanhin aliupseeri- jär-
jestelmän kehittäminen. 

Vuorovaikutteisissa esityksissä 
kuultiin muun muassa Maasota-
koulun johtajan, eversti Janne Mäki-
talon esitys, Maavoimien aliupseerit 
koulutustaidon ja taistelutekniikan 
esitaistelijoina, sekä Maavoimien so-
tilasmestarin, joukko-osastojen sekä 
Porin prikaatin joukkoyksiköiden 

Maavoimien vanhimmat 
aliupseerit koolla Säkylässä

vanhimpien aliupseerien esitykset. 
Tilaisuuteen osallistui myös Ilmavoi-
mien sotilasmestari Jari Estola, tuo-
den oman arvokkaan lisänsä neuvot-
telupäiville.

Neuvottelupäivät olivat erinomai-
nen tilaisuus oppia uutta, päivittää 
tietojaan sekä yhdessä miettiä keino-
ja kehittää maavoimien aliupseeris-
ton osaamista niin kansallisessa kuin 
kansainvälisessä toimintaympristös-
sä. Seuraavat aliupseeriston neuvot-
telupäivät toteutetaan syksyllä Utin 
jääkärirykmentissä.

Teksti: Jarmo Jokela Kuva: Ossi Mäntyniemi
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Liikkeenedistäminen on yksi vii-
destä pioneeritoiminnan lajista. 
Liikkeenedistäminen jakautuu 

kolmeen osa-alueeseen, joista yksi 
on raivaaminen. Valtakunnallisesti 
liikkeenedistämisen osaamiskeskus 
sijaitsee Karjalan prikaatissa.

Varusmiesten 
raivaamiskoulutus
Raivaamiskoulutusta varusmiehille 
Porin prikaatissa annetaan 1. pionee-
rikomppaniassa. Annettava koulutus 
jakautuu kolmeen viikon mittaiseen 
liikkeenedistämisen kurssiin. Ensim-
mäinen kurssi sisältää räjähdetie-

toisuusosuuden, tuotteiden yleis- ja 
tyyppitunnistamisen sekä yksittäisen 
taistelijan toiminnan miinoitteessa. 
Toinen kurssi koostuu raivaamisvä-
lineistä ja pioneeriryhmän perus-
taistelumenetelmistä. Kolmannen 
kurssin tarkoituksena on antaa pe-
rusteet pioneerijoukkueen toimin-
taan raivaamistehtävässä eri toimin-
taympäristöissä. 1. pioneerikomppa-
niassa koulutetaan taistelupioneerit 
valmiusyksikköön. Näistä esivalituis-
ta SKVJ -varusmiehistä koulutetaan 
taistelupioneerijoukkue, johon kou-
lutetaan EOD 1 ja 2 tason raivaajat 
(Explosive Ordnance Disposal). Rai-
vaajapartioita on joukkueessa kol-

me, jokaisesta partiosta löytyy yksi 
EOD 1-tason raivaaja. Syksyllä 2022 
valmiudessa olleesta taistelupionee-
rijoukkueesta osa raivaajapartioista 
rekrytoitiin KRIHA-tehtävään Koso-
voon alkuvuodesta 2023.

Raivaavatko pioneerit kaikki rä-
jähteet, jotka estävät toiminnanva-
pauden saavuttamisen? Eivät välttä-
mättä. Samalla tavalla kuin kaikkien 
joukkojen pitää kyetä toimimaan ke-
miallisille aseille altistuneena, pitää 
joukkojen kyetä toimimaan myös 
räjähdevaarallisella alueella, ja tar-
peen mukaan myös raivata itsensä 
ulos esimerkiksi sirotemiinoitteesta. 
Pioneerijoukot eivät ehdi tukemaan 

RAIVAAMISTOIMINTA 
PORIN PRIKAATISSA 
teksti: SATPION/VP kuvat: SATPION/VP
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kaikkia joukkoja lyhyellä viiveellä, 
joten joukkojen on oltava omava-
raisia tietyiltä osin. Lentävä lause 
- jokainen sotilas on sensori, toimii 
myös räjähteisiin liittyen. Jotta mars-
sireitillä olevat miinoitteet voidaan 
kiertää, tulee jokaisen sotilaan olla 
valppaana. Paras tapa selviytyä mii-
noitteesta, oli se sirote- tai käsin 
asennettu miinoite, on olla koskaan 
joutumatta siihen.

Tämä vaatii tietysti koulutusta ja 
perusasioiden kertaamista kuten pe-
rinteinen SIMOT-muistisääntö (Seis 
- Ilmoita - Merkitse - Opasta - Tehtä-
vän jatkaminen). Hyvä esimerkki rä-
jähteiden tunnistamisen helpottami-
sesta on tunnistamiskuvastot.
Kevään 2023 aikana 1. pioneerikomp-
pania toteutti myös henkilökunnan 
jatko- ja täydennyskoulutusta EOD-2 
tason osalta.

Raivaaminen on yksi 
yleisimmistä virka-apu-
tehtävistä
Porin prikaatin henkilökunta muo-
dostaa valmiusosastoon IEDD -par-
tion (Improvised Explosive Device 
Disposal). Partio on tukenut poliisia 
turvatarkastuksissa valtiovierailuihin 
ja vastaaviin tapahtumiin liittyen. 
Partio harjoittelee säännöllisesti yh-
dessä muiden viranomaisten kans-
sa erilaisissa VIRYT -harjoituksissa. 
VOS IEDD -partion varautuu edis-
tämään toimintaryhmien liikettä ja 
raivaamaan poikkeusoloissa Puolus-
tusvoimien johtamissa operaatioissa. 
Myös poliisin TEPO -ryhmien tuke-
minen osaamisella sotilasräjähteisiin 
liittyen kuuluu IEDD -partion tehtä-
viin. Tämän lisäksi partio valmistau-
tuu antamaan kalustotukea poliisin 
johtamissa operaatioissa.
Porin prikaatin EOD -koulutetut 
henkilökuntaan kuuluvat tukevat 
muita viranomaisia yhdellä Puolus-
tusvoimien tehtävällä, suorittamal-
la alueraivaamisia ympäri Suomea. 
Henkilötyöviikkoja Porin prikaatin 
vastuulle tulee 50 -70 kpl vuodessa ja 
näihin tehtäviin luonnollisesti vasta-
taan muiden työtehtävien ohessa ja 
salliessa.

Kuvassa Yli-Lammen raivaajasukeltajien 
tukitehtäviin kuuluvan venemiehen nos-
tama nostokori löytöineen.
Porin prikaatin vahvuuteen kuuluu 
päätoiminen raivaajasukeltaja, joka 
sukeltaa keskimääriin 165 sukellusta 
vuodessa, joista noin puolet liittyvät 
räjähteiden raivaamistehtäviin. 

Yläkuvassa tyypillinen 71 mm ammus. 
Ammus on hyväkuntoinen ja toimiva yli 
80 v iästään huolimatta.
Alueraivaamisen tukitehtävät ovat 
harvinaisempiä Varsinais-Suomen ja Sa-
takunnan alueilla johtuen muun muassa 
sotatoimien historiallisista paikoista, 
jotka keskittyvät enimmäkseen itäosiin 
sekä pohjoisempaan Suomeen.
Läntisessä, keskisessä ja eteläisessä 
Suomessa alueraivaamiset keskittyvät 
lähinnä Puolustusvoimilta lunastettujen 
alueiden puhdistamiseen sekä tarkasta-
miseen, kun muualla Suomessa alueet 
ovat olleet enemmänkin sotatoimialuei-
ta, joissa on muun muassa saksalaiset 
ovat räjäyttäneet ammusvarastojaan 
heidän irtaantuessaan 1944–1945 Suo-
men kumppanuudesta toisen maail-
mansodan jälkimainingeissa.

OIKAISU 
Porilainen-lehden numerossa 1/23 on harmillinen vir-
he ensimmäisen sivun lehtitiedoissa. Porilaisen kir-
japainona on toiminut vuoden 2023 alusta alkaen 
Newprint Oy eikä Suomen Uusiokuori Oy, kuten leh-
dessä luki. Tieto korjatiin lehden verkossa julkaistuun 
versioon heti, kun se huomattiin.
Toimitus pahoittelee tapahtunutta virhettä.
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Pioneeritoiminta on kaikkien 
joukkojen toimintaa pionee-
ri- ja suojeluvälinein. Pionee-
ritoiminta jaetaan viiteen eri 

lajiin: suluttamiseen, liikkeenedistä-
miseen, suojanedistämiseen, suoje-
luun ja tukeutumisrakentamiseen. 
Tässä artikkelissa perehdytään ly-
hyesti suojanedistämiseen.  
Suojanedistäminen käsittää linnoit-
tamisen ja maastouttamisen ja sen 

tarkoituksena on nimensä mukai-
sesti edistää joukkojen suojaa sää- 
ja asevaikutuksilta sekä vastustajan 
tiedustelulta. Suojaa voidaan edis-
tää joukon omin toimenpitein tai 
valmiusrakentamisen keinoin. Val-
miusrakentaminen tarkoittaa ra-
kenteellista valmistelua, joka voi 
kohdistua niin suojanedistämiseen, 
suluttamiseen, liikkeenedistämiseen 

kuin tukeutumisrakentamiseenkin. 
Valmiusrakentamisen toteuttaa sopi-
musurakoitsijat eli alue- ja paikallis-
rakentajat. 
Marraskuussa 2022 Porin prikaatin 
alueella toteutettiin valmiusrakenta-
misharjoitus, jossa testattiin valmius-
rakentamisjärjestelyjä yhteistyössä 
rakennusteollisuuden kanssa. Järjes-
telyt pitivät sisällään suunnittelu- ja 
valmistelutyötä, materiaalilogistiik-
kaa, suojien rakentamista ja suojien 
luovuttamisen käyttäjälle. Suojia 
rakennettiin marraskuisessa pimey-
dessä ja koleassa säässä kahdessa 
vuorossa viisi päivää. Rakennusteol-
lisuuden suorituskyky suunnittelusta 
ja valmistelusta aina linnoitteen luo-
vuttamiseen saakka oli vaikuttavaa 
seurattavaa. Aluerakentajan raken-
nustyön jälkeen sotilaille jää linnoit-
teiden viimeistely ja maastouttami-
nen tarvittavilta osin.
Rakennusteollisuus toteuttaa vas-
taavaa rakentamista ja materiaalilo-
gistiikkaa päivittäin siviilikohteilla. 
Rakennusteollisuus on siis valmiina, 
tässä ja nyt, jos tarve vaatii. Mutta 
niin pitää meidän sotilaidenkin olla 
valmiina edistämään suojaa, tässä 
ja nyt. Jokaisen taistelijan ja joukon 
tuleekin osata edistää oman joukon 
suojaa joko rakennusteollisuuden 
tuottamalla valmismateriaalilla, pai-
kalta saatavalla materiaalilla tai ihan 
vain lapiolla kaivamalla. Oman jou-
kon suojanedistämiseen ei tarvita ra-
kennusalan osaamista, vaan ymmär-
rystä sää- ja asevaikutuksista ja vas-
tustajan tiedustelukyvystä. Maaston 
lukutaitoakin vaaditaan, jotta lin-
noitteet tulevat rakennetuksi joukon 
taistelusuunnitelman kannalta edul-
lisiin paikkoihin. Maaston korkeim-
man ja näkyvimmän kukkulan laki 
ei aina ole se paras paikka linnoittaa. 
Hyvän tuliaseman vaatimuksia tai 
suojaisaa siirtymisreittiäkään ei sovi 

Suojanedistäminen, valmius-
rakentaminen, linnoittaminen 
ja maastouttaminen  
- eri termejä, samaa asiaa?
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unohtaa linnoitteita suunniteltaessa 
ja rakennettaessa.
Ukrainan sota on osoittanut suojan-
edistämisen tärkeyden. Ilman suojaa 
yksittäinen taistelija ja koko joukko 
on haavoittuvainen ja pahimmillaan 
tuhoutuu ilmaiskussa kokonaan. Il-
man suojaa joukko ja sen kalusto on 
myös helppo havaita ja tunnistaa ny-
kyaikaisilla tiedustelujärjestelmillä 
hyvinkin tarkasti. Vaikka ilmaisku 
osuisi kohdalle, on suurempi toden-
näköisyys selvitä hengissä ja saada 
pienet kalustotappiot, kun joukon 
henkilöstölle ja materiaalille on ra-
kennettu riittävät suojat. Kun liike 
pysähtyy, tulee jokaisen taistelijan 
aloittaa vähintään oman makuupo-
teron kaivaminen, jota tilanteen 
mahdollistaessa parannetaan ja laa-
jennetaan Sotilaan käsikirjan (2022) 
mukaiseksi taistelijan poteroksi tai 
partion poteroksi. 
Sota voi kestää yli kaikkien vuoden-
aikojen, jolloin yksittäisen taistelijan 
toimintakyvyn ja joukon suoritusky-
vyn säilymisen kannalta on tärkeää 
saada suoja esimerkiksi jäätävältä 
tihkulta, joka menee luihin ja yti-
miin aivan huomaamatta. Linnoitta-
misen tulee olla lisäksi johdettua ja 
taistelusuunnitelmaan perustuvaa 
huomioiden varsinaisten asemien li-
säksi vara- ja vaihtoasemat sekä va-
letoiminta. 
Kokeneemmat sotilaat ovat opetta-
neet jo sotilasurani alkutaipaleella 
seuraavan fraasin: OPETA – HARJOI-
TA – VAADI. Porin prikaatissa onkin 
haluttu varmistaa eri käsikirjojen ja 
oppaiden sisältämien oppien sekä 
Ukrainan havaintojen jalkautumi-
nen käytäntöön suojanedistämisen 
osalta järjestämällä Satakunnan pio-
neeri- ja viestipataljoonan johdol-
la vuoden 2024 loppuun mennessä 
neljä henkilökunnalle suunnattua 
suojanedistämisen täydennyskou-
lutusta. Koulutuksissa opetetaan ja 
harjoitetaan suojanedistämistä käy-
tännössä. Tämän jälkeen suojanedis-
tämistä voidaan vaatia toteutettavak-
si jokaisessa perusyksikössä. Ensim-
mäinen koulutuksista toteutettiin 
toukokuussa 2023 Säkylän harjoitus- 
ja ampuma-alueella. Saadun palaut-
teen perusteella koulutus oli onnis-
tunut:
”Parasta omasta mielestäni toteutuk-
sessa oli se, että sai itse suunnitella 

ja toteuttaa omaan aselajiin liittyviä 
linnoitteita ja tähän liittyen sai oh-
jausta tarvittavilta osin.”
”Yleinen ilmapiiri koko kurssin ajan 
oli todella hyvä ja oli mukava työs-
kennellä kaikkien kanssa.”
Natoon liittymisen myötä meidän 
tulee huomioida yhteistoimintaky-
ky kansainvälisten joukkojen kans-
sa myös suojanedistämisen osalta ja 
kouluttaa heille tarvittaessa linnoit-
tamista suomalaisen maaston erityis-
piirteet huomioiden. Suojanedistä-
minen on siis kaikille joukoille kuu-

luvaa toimintaa aselajista, puolustus-
haarasta tai hihaan kiinnitetyn lipun 
värityksestä huolimatta. Näin ollen: 
musta lippu yhdistää. 
LIIKU – HAJAUTA – LINNOITA. 

Kirjoittaja: 
Kapteeni Niina Pärnä

Valokuvat:
Kapteeni Niina Pärnä, kapteeni Jari 
Ahoniemi, viestintävarusmies Kylä / 
2022
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Lounais-Suomen aluetoimisto järjesti yhdessä 
Varsinais-Suomen sotaveteraanipiirin kanssa 
luutnantti Väinö Nevanperän siunaustilaisuu-

den Turun hautausmaan Ylösnousemuskappelissa 
keskiviikkona 3. toukokuuta. 
Luutnantti Nevanperä kaatui 1944 Talin torjunta-
taisteluissa ja hänet saatettiin viimeiselle matkalleen 
rovasti Esko Laineen toimittaessa siunauksen. Puo-
lustusvoimien seppeleen tilaisuudessa laski aluetoi-
miston päällikkö everstiluutnantti Petteri Iitti ja so-
taveteraanipiirin seppeleen toiminnanjohtaja Osmo 
Suominen.
Laivaston soittokunta kunnioitti vainajaa saaton ai-
kana kappelista Turun hautausmaan sankarihautaus-
maalle Narvan marssilla. Arkku laskettiin hautaan, ja 
sankarivainaja Väinö Nevanperä pääsi viimeiseen le-
poonsa kotimaan mullassa, Porilaisten marssin saat-
telemana.

Teksti: everstiluutnantti Petteri Iitti 
Kuvat: Rasmus Salonen

Sankarivainajan 
siunaustilaisuus
Turussa
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nemouS ännydöyH  
nammiutisous  

 tude neskutuukavotua
Olemme nimittäin pakanneet siinä määrin 
tömäkät ominaisuudet vakuutukseen, että 
kyllähän sellaisen haluaa autolle kuin autolle. 
Vaihda sinäkin vakuutuksesi meille, niin 
pääset ajelemaan etujen kera. 

Täältä voit lukea lisää Suomen suosituimmasta: 
lahitapiola.fi/auto 

:niutisous nemouS no sutuukavotua naloipaTihäL  
.otsalititniöretsikernejovuenoja/mocifarT  
 töithyeulanaloipaTihäL:ajaojratnulevlaP

Länsi-Suomi

www.loimitili.fi
Hirvikoskentie 219, 32210 Loimaa
Heli Kauti, 040 514 1637, heli@loimitili.fi

TALOUSHALLINNON PALVELUJA TARJOAA

LOIMAA Satakunnantie 48 
010 200 9170

FORSSA Opintie 2 
(03) 435 6557

www.forssanasejaretkeily.fi

Suomen Ase ja Retkeily maanpuolustuksen tukena!

Saunaosasto ja Simway-ampumasimulaattori vuokrattavissa  
Loimaan myymälässä, varaukset: 0500 223 278, Valtteri Arra

Laatutuotteet ammuntaan, 
metsästykseen ja ulkoiluun 
Yli 700 neliötä kahdessa myymälässä!

www.suomenasejaretkeily.fi

TESTAMENTTILAHJOITUS
•  Maanpuolustuksen historiaa ja kerhoperinnettä ylläpitävän 
ja keräävän Huovinrinteen Kerhosäätiö sr:n  kerhokiinteistön 
tulevaa peruskorjausta voi tukea testamenttilahjoituksilla.
• Yleishyödyllisen yhteisön, kuten Kerhosäätiön, ei tarvitse 
maksaa testamenttilahjoituksesta perintöveroa.

Yhteydenotot toimitusjohtaja Matti Vihottula, 0400 772693 
tai matti.vihottula@gmail.com.

www.akr.fi
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Kolmen hengen jääkäripartio 
lähestyy latoa, jonka läheisyy-
dellä tiedustelupartio oli ha-

vainnut vihollisen toimintaa. Partio 
etenee varovaisesti, pysähtyen lähei-
sen mäen laelle. Johtaja antaa kah-
delle partion jäsenelle tuliasemakäs-
kyn, jonka jälkeen hänkin sijoittuu 
suuren männyn viereen, tarkkaillen 
noin sadan metrin päässä seisovaa 
latoa. Partion jäsenet pysyvät paikal-
laan, odottaen liikettä.
Yhtäkkiä, ladon ovesta astuu kolme 
vihollista. Kuluu muutama sekunti, 
ja partio avaa tulen. Taistelu käynnis-
tyy, ja kuin silmän räpäyksessä, latoa 
ympäröivä metsä täyttyy vihollisten 
joukoista. Vaikka partio saikin yllä-
tettyä vihollisen, on heidän pakko ir-
tautua asemistaan – vihollisia on yk-
sinkertaisesti liikaa. Partion johtaja 
antaa käskyjä molemmille partionsa 
jäsenille, jotka vuorotellen irtautu-
vat asemistaan, ja tukevat toisiaan. 
Kun partio on saavuttanut mäenjuu-
ren, luokkahuoneen edessä seisova 
luutnantti huutaa: ”Skenaario seis! 
Luokka! Huomio tähän suuntaan!”
Kolme tietokoneen edessä istuvaa 
varusmiestä riisuvat kuulokkeet pois 
korviltaan, ja kuuntelevat luutnantin 
antamaa palautetta. Harjoitus oli ta-

pahtunut virtuaalisessa simulaatios-
sa – tietokoneen sisällä.
Virtuaalikoulutus on jatkuvasti ke-
hittyvä osa modernia taistelukoulu-
tusta. Niinisalon varuskunnan virtu-
aalikoulutusympäristö (VKY) koos-
tuu taistelu-, sekä sisäampumasimu-
laattorista. Näitä kahta käytetään 
taktisen sekä teknisen kyvykkyyden 
hiomiseen, niin varusmies-, henkilö-
kunta-, sekä reservitasolla. Virtuaa-
linen koulutusympäristö mahdollis-
taa edullisen, tehokkaan, ja nopean 
tavan tutustuttaa ja harjoittaa kou-
lutettavia eri tilanteisiin. Virtuaali-
koulutusympäristön sisällön luomi-
sesta sekä ylläpitämisestä vastaavat 
VKY-tukihenkilöt, jotka valitaan jo-
kaisen saapumiserän varusmiehistä. 
Tukihenkilöt valitaan tietoteknisten 
kykyjensä perusteella, mutta heidän 
tehtävänsä ovat erittäin monipuoli-
sia. Suurimmalla käytöllä on ampu-
makoulutuksen harjoittamiseen kes-
kittyvä sisäampumasimulaattori.

Sisäampumasimulaattori 
– virtuaalinen ampuma-
koulutus
Sisäampumasimulaattori, eli SAS, on 
monelle varusmiehelle tuttu ampu-

mistaitoa kehittävä järjestelmä. Ni-
mensä mukaan simulaattori asenne-
taan sisätiloihin. SAS pystyy simuloi-
maan sekä perus-, että taisteluam-
muntoja, antaen molemmista yksi-
tyiskohtaista palautetta. Simulaattori 
käyttää Puolustusvoimien käytössä 
olevien aseiden malliversioita, jotka 
ulkoisesti tuntuvat – ja näyttävät – 
lähes identiteettisiltä oikeaan kalus-
toon verrattuna. Ulkoisista samanlai-
suuksista huolimatta, oikea kalusto 
on malliaseistoa huomattavasti kes-
tävämpää, jonka takia SAS ei pysty 
simuloimaan esimerkiksi aseen pur-
kamista ja kokoamista.
Simulaattorin mekaniikka perustuu 
valkokankaaseen, joka rekisteröi 
malliaseen piipusta lähetetyn laser-
säteen. SAS laskee lasersädettä käyt-
täen simuloidun luodin lentoradan, 
sekä mahdollisen osuman valkokan-
kaalle heijastettuun maaliin. Mallia-
se imitoi aidon aseen rekyyliä käyt-
täen hiilidioksidikaasua, jota säilyte-
tään malliaseen lippaassa. Simulaat-
toria ohjaava henkilö näkee reaaliai-
kaisesti muun muassa jokaisen käyt-
täjän aseen tukevuuden, liipaisimen 
etuvedon, laukaisun sekä jälkipidon. 
Aseen liike sekä kallistuminen tähtä-
yksen aikana nähdään myös operaat-
torikoneelta.
Niinisalon varuskunnassa simulaat-
toristudioissa voidaan toteuttaa ryn-
näkkökiväärin, pistoolin taikka ker-
tasingon ammuntoja. Aseita pystyy 
käyttämään erilaisissa skenaarioissa 
samanaikaisesti, kuten sinkoparihar-
joituksessa. Studioita Niinisalossa on 
yhteensä viisi, joista neljä sijaitsee 
urheilutalon alakerrassa. Urheiluta-
lon simulaattorit tukevat rynnäkkö-
kiväärejä sekä kertasinkoja. Pistoo-
liammuntaa voi harjoitella tieduste-
lukomppanian tiloissa, jossa sijaitsee 
viides – sotilaspoliiseille tarkoitettu 
– SAS-studio.
Simulaattorin tuoma suurin hyöty 
on sen turvallisuus. Iso osa varus-
miehistä on saanut ensimakunsa am-
muntaan turvallisesti neljän seinän 
sisällä – SAS-studiossa. Asekäsitte-
lyyn totuttelevien lisäksi ampuma-
simulaattori saa runsaasti asiakkaita 
ampumataitoja hiovalta henkilökun-
nalta sekä erilaisia taisteluskenaa-
rioita harjoittelevilta varusmiehiltä 
ja reserviläisiltä.

VKY-toiminta Niinisalossa

Virtuaalinen harjoitus

Jääkäri Honkasalo kevyellä kertasingolla sisäampumasimulaattorissa.
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Virtual Battle Space 
– virtuaalinen taktiikka-
koulutus
Virtuaalisen koulutuksen rajat eivät 
kuitenkaan pääty pelkän teknisen 
kyvyn hiomiseen. Ryhmäkoordinaa-
tiota ja taktista silmää vaativat tehtä-
vät – kuten vaunumiehistö, tulenjoh-
tajat tai varusmiesjohtajat – voivat 
harjoitella taktisia kykyjään Bohe-
mia Interactiven kehittämässä Vir-
tual battlespace 3 (VBS3) -taistelusi-
mulaattorissa. Simulaattorin käyttö 
koulutuksen yhteydessä luo luok-
kahuoneessa opitulle materiaalille 
välittömän visualisoinnin, jolloin 
opitun materiaalin ei tarvitse pysyä 
pelkkänä liitutaulun varassa riippu-
vana mielikuvana. 
Arma -pelisarjan motoriikkaan pe-
rustuva VBS3 on käytössä myös 
useissa NATO-maissa. Yksi VKY-tu-
kihenkilöstön työtehtävistä on vir-
tuaalioppituntien sisällön luominen 
ja ylläpitäminen. Simulaattoriin on 
mahdollista tuottaa oikeaa maastoa 
imitoivia virtuaaliympäristöjä, käyt-
täen oikeita maastokarttoja. VBS3 
tukee jalkaväen, maa-ajoneuvojen 

jelmistoa ollaan aktiivisesti päivit-
tämässä uuteen, tehokkaampaan 
VBS4-ohjelmistoon. Virtuaalisen ym-
päristön sisältöä tuottavat VKY-tuki-
henkilöt tekevät yhteistyötä jokaisen 
varuskunnan kanssa nettiyhteyden 
yli, osallistuen esimerkiksi viikoittai-
siin kokouksiin, joissa he esittelevät 
aikaan saamaansa. VKY-tukihenki-
löstö ylläpitää myös sisäistä tietokan-
taa, mihin he kirjaavat kaiken hyö-
dyllisen teknisen tiedon, jotta kehitys 
kaikissa varuskunnissa olisi mahdol-
lisimman tehokasta. Tällä hetkellä 
työn alla on ollut muun muassa vir-
tuaalilasien integroiminen VBS-oh-
jelmistoon.
Ympäri Suomea, VKY-tukihenkilöstö 
luo päivittäin uutta materiaalia, jota 
pystytään käyttämään lähes välittö-
mästi koulutuksessa.

Teksti:  Jaakko Hunnakko
Kuvat: Jaakko Hunnakko ja Santeri 
Knuutinen

sekä ilma-aluksien simulointia, joten 
mahdollisten skenaarioiden määrä 
on käytännössä ääretön.
Virtuaalinen ympäristö taistelukou-
lutukselle tarjoaa taktisen koulutuk-
sen lisäksi taloudellisemman sekä 
turvallisemman ympäristön varus-
teisiin tutustumiseen, vaikka oikeaa 
tuntumaa esimerkiksi panssaroitui-
hin ajoneuvoihin on vaikea korvata.
VBS-ohjelmiston yksi tärkeimmistä 
tehtävistä on palautteen antaminen. 
VBS-ohjelmisto tallentaa harjoituk-
set aktiivisesti tietokoneelle, jolloin 
palautetta voidaan antaa jopa kes-
ken harjoituksen. Tämän jälkeen 
harjoitusskenaario voidaan aloittaa 
uudelleen, tai jatkaa siitä, mihin se 
jäi. Harjoitustallenne eli After Action 
Review (AAR) antaa jokaiselle har-
joitukseen osallistuneelle henkilölle 
palautteen suorituksestaan sekä ko-
konaiskuvan omasta roolistaan ryh-
män jäsenenä.

Jatkuvasti kehittyvää 
koulutusta
Virtuaalinen koulutus on jatkuvas-
ti kehittyvää. Esimerkiksi VBS3-oh-

Jääkäri Solja sekä jääkäri Honkasalo 
tarkkailevat Jääkäri Marttilan ohjaaman 
taisteluammunnan palautetta.

21



22

Suomen Puolustusvoi-
missa voi varusmies-
palveluksen suorittaa 
monessa eri tehtäväs-
sä, mutta
lääkintämiehen palve-

lus on ehkä ihmisläheisin kaikista. 
Lääkintämiehenä pääset paikkaa-
maan
ihmisille tulleita ruhjeita, laitta-
maan kiristyssiteitä sydämesi kyllyy-
destä, sekä toimimaan
lääkintämiehen arkisissa tehtävis-
sä varuskuntasairaalassa. Lääkintä-
miehen tehtävä on hyvin
monipuolista ja koulutuksesta on 
palveluksen jälkeenkin hyötyä sivii-
lissä.

Vaikka lääkintämieskurssin käy-
minen ei sinänsä auta, jos haluaa 
hakea lääkintäalan koulutukseen, 
mutta siellä opitut taidot pysyvät 
mukana koko loppuelämän. Joilla-
kin lääkintämieskursseilla on myös 
mahdollista suorittaa SPR:n ensia-
pukortti.

Lääkintämiehenä pääsee perehty-
mään taisteluensiapuun, toimin-
taan erilaisilla kenttälääkinnän hoi-
topaikoilla, sekä varuskunnan tu-
kitehtävissä varuskuntasairaalassa. 
Vaikka lääkintämies itse ei jokapäi-
väisissä tilanteissa taisteluensiapua 
joudukaan suorittamaan, on hänen 
tärkeä osata sen eri vaiheet, koska 
on lääkintämiehen vastuu koulut-
taa oman joukkueensa taistelupe-

lastajat. Lääkintämiehen yleisempi-
tehtävä on toimia ensihoitopaikalla 
tai ensihoitoasemalla erilaisissa so-
ta-ajan hoitotehtävissä. Kasarmilla 
lääkintämiehen tehtävänä on olla 
varusmiesten tukena lääkinnällisissä 
asioissa, kuten pitää aamuvastaanot-
toa ja jakaa tiettyjä lääkkeitä.

Lääkintämiesten opetus perustuu 
TCCC-malliin, eli Tactical Combat 
Casualty Care malliin.
Kyseinen malli on melkein sama mitä 
siviilissä ensihoitajille käytetään ope-
tuksessa. Myös esimerkiksi Yhdysval-
tojen sotavoimien lääkintämiehille 
opetetaan samaa mallia. Tärkeintä 
tietenkin on estää potilaalle ylimää-
räisten vammojen syntyminen, mut-
ta taistelutilanteissa taistelijan hen-
gen säilyttäminen on ensisijaista.

Lääkintämieskurssi
Aliupseerioppilaat Oona Johans-
son, 19, sekä  Valtteri Laukkanen, 
19, ovat molemmat lääkintämies-
kurssin käyneitä tulevia aliupseereja. 
He molemmat kävivät lääkintämies-
kurssinsa Porin
Prikaatissa, Säkylän varuskunnassa, 
1. Huoltokomppaniassa.

Laukkanen, 19 on tamperelainen ja 
alun perin Satakunnan Lennostosta, 
Pirkkalasta, mutta on ollut koulu-
tushaarakauden, sekä nyt aliupseeri-
kurssin komennuksella Säkylän
varuskunnassa. Hänelle aliupseeriksi 
pääseminen oli aina selvä tavoite ja 
lääkintämiehen koulutus päälle vain 
plussaa.

Palvelus
lääkintä-
miehenä
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- Säkylän lääkintämieskurssi oli mie-
lestäni todella laadukas ja koin, että 
kurssilla painotettiin juuri oikeita 
asioita. Oli mukavaa, että harjoituk-
sissa painotettiin käytännön teke-
mistä, eikä vain teoriaa, kertoo Lauk-
kanen.

- Kurssilla myös itselleni ainakin 
konkretisoitui lääkintämiehen tehtä-
vän tärkeys, koska todellisessa tilan-
teessa tehtävämme olisi oikeasti pe-
lastaa ihmishenkiä. Se todella auttoi
motivoimaan itseäni yrittämään 
kurssilla, lisäsi Laukkanen.

Johansson, 19 on porvoolainen ja 
alun perin Uudenmaan prikaatista, 
Dragsvikistä. Koulutushaarakauden, 
sekä aliupseerikurssin aikana hänkin 
on ollut komennuksella Säkylän va-

ruskunnassa, 1. Huoltokomppanias-
sa. Hän tuli vapaaehtoisesti palve-
lukseen armeijaan tavoitteena pääs-
tä lääkintämieheksi. Aliupseerikurssi 
oli vielä positiivinen lisäys, sillä siinä
on oppinut johtamista sekä lisää lää-
kintämiehen tehtävistä sekä ensihoi-
toa.

- Itseäni on aina kiinnostanut lää-
kintäala ja päädyin hakemaan ar-
meijaan vapaaehtoisesti, koska mi-
nua kiinnosti lääkinnälliset tehtävät 
poikkeusolojen aikana. Aloitin varus-
miespalvelukseni Uudenmaan pri-
kaatissa Dragsvikissä, ainoana tavoit-
teena oli päästä lääkintämieheksi. 
Hommat hoituivat hyvin ja päädyin 
alokaskauden jälkeen lääkintäaliup-
seerikurssille Säkylän varuskuntaan. 
Olin todella innoissani, kun sain tie-

tää, että minusta tulee aliupseeri ja 
pääsen apukouluttajaksi tulevalle 
lääkintämieskurssille. Oma lääkintä-
mieskurssi oli toteutettu todella
hyvin. Asiat käytiin todella selkeäs-
ti läpi ja harjoiteltiin paljon erilai-
sia lääkintämiehen tehtäviä, kuten 
paine- ja kiristyssiteen käyttöä, nes-
tesiirtolaitteen käyttöä ja evakuoin-
tia. Mukavin asia kurssissa oli juuri 
se, että päästiin käytännönläheises-
ti opettelemaan suurin osa asioista, 
eikä tarvinnut älyttömästi istua luo-
kassa kuuntelemassa teoriaa. Koen 
kurssin opetusmenetelmät siksi lois-
taviksi, koska itse opin paremmin 
käytännön harjoittelulla ja toistoilla, 
kuin luokassa istumalla ja kuuntele-
malla.

Lääkintäaliupseerin 
tehtävä
Lääkintäaliupseerin tehtävä eroaa 
lääkintämiehen tehtävästä monella 
tavalla. Lääkintäaliupseeri keskittyy 
pyörittämään eri hoitopaikoilla lo-
gistiikkaa sekä avustamaan hoito-
paikan lääkäreitä hoitotoiminnassa. 
Lääkintäaliupseerit johtavat ensihoi-
topaikalla sekä ensihoitoasemilla toi-
mivia ryhmiä, ja riippuen ryhmästä, 
he toimivat joko teltan ulkopuolella, 
leikkaussalissa, vastaanottosalissa tai 
evakuointitilassa. Kuten muissakin 
aliupseerin tehtävissä, lääkintäaliup-
seerin rooli johtajana korostuu, kun 
hoitopaikalla vallitsee kiire ja pääl-
lekkäiset tehtävät. Silloin on tärkeää, 
että joku pysyy irti tekemisestä kes-
kittyen vain ja ainoastaan johtami-
seen.

Yhteenveto:
Lääkintämieskurssi oli oikein opet-
tavainen ja käteen jäi paljon uusia 
asioita. Yleisesti koulutus oli oikein 
laadukasta, sekä opetus oli tavoitteel-
lista. Kurssista sai paljon tietoa, sekä 
taitoja myös siviiliin. Kurssi varmasti 
jäi kaikkien mieleen.

Kirjoittajat: Valtteri Laukkanen ja 
Oona Johansson
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Puheenjohtajakauteni varus-
miestoimikunnassa alkoi 
viime joulukuussa tiiviil-
lä, mutta kattavalla vajaan 
kahden viikon perehdytyk-

sellä. Perehdytyksen aikana ehtii saa-
da ensiaskeleet selviksi, mutta loppu 
on kiinni omasta kiinnostuneisuudes-
ta ja työpanoksesta.

Jouluna ja välipäivinä varuskun-
nassa oli hiljaista ja nekin, jotka va-
ruskunnassa pitivät valmiutta yllä, 
olivat rauhoittuneet joulun viettoon. 
Varusmiestoimikunnassa tämä oli tär-
keää aikaa, sillä uusi saapumiserä oli 
pian tulossa ja valmistelut piti saada 
maaliin. Uutta saapumiserää varten 
oli tuttuun tapaan järjestetty jälleen 
järjestyksenvalvojakurssi, varusmies-
toimikunnan alokasoppitunnit, sekä 
pitkältä tauolta herätetty tupaliiga. 
Alokasoppituntien tärkein tehtävä on 
opettaa alokkaille lomakyytien käyttä-
mistä sekä esitellä hieman vapaa-ajan 
mahdollisuuksia mukaan lukien Liik-
kuria, jolla voi kerryttää kuntoisuuslo-
mia liikuntakäynneillä.

Alokaskausi ja suunnitellut tapah-
tumat alkoivat, mutta pian saimme 
myös kokea muutamia takaiskuja ai-
katauluissa. Aivan yllättäen saimme 

huomata, että järjestyksenvalvoja-
kurssin viimeisinä oppitunteina lä-
hes koko varuskunta oli taisteluam-
pumaharjoituksessa. Varusmiesten 
saaminen kurssille vaati sovittelua ja 
kompromisseja. Myös tupaliiga koki 
osittain saman kohtalon, mutta lo-
pulta korvaavat päivät turnaukselle 
löydettiin ja loppujen lopuksi kum-
matkin olivat menestyksellisiä.

Helmi-maaliskuussa vuorossa oli-
kin silloisten TOS-asiamiehen ja sih-
teerin kotiutuminen ja alokaskaudel-
la valittujen seuraajien perehdyttä-
minen. Näiden neljän viikon aikana 
normaali toiminta jatkui ja uusista 
jäsenistä tehtiin alansa rautaisia am-
mattilaisia. Varusmiestoimikunta 
pyörittää viikoittaisia kerhoja, jois-
sa pelataan koripalloa, salibandyä 
ja jalkapalloa. Sen lisäksi viikoittai-
sena urakkana on varusmiesten lo-
makuljetusten järjestäminen, joita 
parhaimmillaan kulkee jopa viikon 
jokaisena päivänä varusmiesten tar-
peen mukaan. Parin viikon aikana 
perusasiat alkoivat sujua koulutetta-
vilta rutiininomaisesti ja siirryimme 
isompien projektien valmisteluun. 
Vaihdos toi mukanaan haikeita tun-
nelmia, sillä olinhan jo yli kolmen 

kuukauden ajan tehnyt tiivistä yh-
teistyötä, joka päättyi kotiutumiseen 
kuin seinään.

Lähes koko kevään ajan varus-
miestoimikunta valmisteli taustalla 
kesäkuussa juuri ennen kotiutuspäi-
vää pidettyä viihdeiltaa. Viihdeillan 
sisältöön, eli artistin esiintymiseen 
saatiin idea sotilaskotiyhdistyksen 
vuosia takaperin järjestämästä keik-
kakiertueesta ympäri varuskuntia. 
Myös hitiksi nousseen tupaliigan 
valmistelut seuraavaa saapumiserää 
varten olivat pitkään ja ovat edelleen 
käynnissä. Toivonkin, että kesän tu-
paliiga ei kalpene edeltäjänsä vierel-
lä ja onnistuu hyvin.

Toimikaudet varusmiestoimikun-
nassa kestävät puoli vuotta, mutta 
arki Säkylässä jatkuu vuodesta toi-
seen. Viimeinen ja ehkä jopa tärkein 
tehtäväni onkin turvata toiminnan 
jatkuvuus ja jakaa seuraajalleni kaik-
ki mahdolliset tiedot ja taidot, jotka 
ovat viimeisen puolen vuoden aika-
na karttuneet.

Teksti: VMTK:n puheenjohtaja 
kersantti Eero Mäkinen
Kuva: Juuso Ketonen

Varusmiestoimi-Varusmiestoimi-
kunta näkyy ja kunta näkyy ja 
kuuluukuuluu
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Puoli vuotta 
Huovirinteellä
Porin Prikaatin II pataljoona on pri-
kaatin etujoukkona ensimmäisen 
puolen vuoden aikana laajentanut 
sillanpääasemaansa, lujittanut puo-
lustustaan ja luonut hyvät edellytyk-
set pääjoukon etenemiselle.

Alussa miellä oli luonnollisesti vai-
keuksia, mutta paikallisen väestön ja 
virnaomaisten myönteinen suhtau-
tuminen helpottivat sopeutumistam-
me uuteen elinympäristöön.

Varuskunta on ollut suuren mie-
lenkiinnon kohteena koko ajan ja 
sen ymmärtää, onhan kasarmialue 
uusinta alallaan Suomessa, kenties 
koko maailmassa.

Kasarmit ovat osoittautuneet hy-
vin viihtyisiksi ja käyttökelpoisiksi.

Maasto on luonut erinomaiset 
mahdollisuudet tehokkaaseen taiste-
lukoulutukseen.

Tilapäissotapesä on ollut täysmie-
hitetty koko ajan – molemmin puo-
lin olemme olleet tyytyväisiä.

Kantahenkilökunta on tyytyväi-

nen asuntoihin ja monet rouvat saa-
neet työpaikan varuskunnallisissa 
laitoksissa.

Huovirinteen maasto on luonut 
hyvät harjoitusmahdollisuudet etu-
joukon urheiluintoiselle kantahen-
kilökunnalle. Runsaslukuisesti aliup-
seerit ovat liittyneet Säkylän Urheili-
joihin ja täten vahvistaneet seuraa. 
Säkylän Urheilijat pääsivät ensi ker-
ran yleiseen tietoisuuteen, kun sen 
riveihin kuuluvat ylikersantti Piri-
nen ja kersantti Rannikko kuuluivat 
olympiavalmennettavien joukkoon.

Suurimpana murheena on ollut 
varusmiesten vapaa-ajan viettoon 
liittyvät ongelmat. Puutteita olemme 
pyrkineet omakohtaisesti vähentä-
mään järjestämällä yksiköittäin ase-
miesiltoja, konserteilla ja joulukuus-
sa saimme elokuvakoneen, jolla on 
jo pari elokuvaa esitetty ruokalassa.

Kun helmikuussa tänne muuttavat 
pioneerikomppania ja viestikomppa-
nia sekä huhtikuussa aliupseerikou-
lu, vaikeutuu vapaa-ajanvietto-on-
gelma yhä lisää. On näet pelättävissä, 
että “koulupojat” vievät leijonaosan 

Vuosi 1963 oli Porin prikaatin lä-
hihistoriassa merkittävä - silloin 
elokuussa alkoi prikaatin muut-
to Turusta Säkylään. Varuskun-
nan rakennustyöt aloitettiin jo 
20. marraskuuta 1959 ja ensim-
mäiset joukot siirtyivät eversti-
luutnantti Kalevi Kuuselan joh-
dolla Huovinrinteen varuskun-
taan 25. elokuuta 1963. Prikaati 
toimi kahdella paikkakunnalla 
lähes kolme vuotta, kunnes vih-
doin elokuun 7. päivänä 1966 se 
oli jälleen koossa yhdellä kasar-
mialueella. Ensimmäisen joukon 
tunnelmista sekä toiveista Sä-
kylän Huovinrinteellä kertovat 
oheiset aikalaiskuvaukset Kuuse-
lalta itseltään.

Huovinrinteelle 60 vuotta sitten
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tytöistä, joista tarjonta on jo rajoitet-
tua. 

Toivoisinkin, että mitä pikimmin 
saataisiin elokuva- ja virkistystalon 
työt alkuun.

Kunnallinen elämä on myös saa-
nut tiettyä tempoa ja vireyttä varus-
kunnan johdosta. Kesän kunnallis-
vaaleissa varuskunta asettaa omat 
valtuustoehdokkaansa etujaan aja-
maan “vihreän veran äänessä”. 

Paikallinen partio-, seurakuntatyö 
ja kuorot ovat saaneet tuntuvaa apu 
meistä. Varuskunnan Aliupseeriker-
ho on päässyt hyvään alkuun tila-
päisjärjestelyin. 

15.2. varuskunnan Upseerikerho 
aloittaa toimintansa varsin rajoite-
tuissa tiloissa. Puolen vuoden in-
ventaarion loppulausuntona voisin 
sanoa tiivistetysti: Olen myönteises-
ti yllättynyt elämän sujumisesta ja 
säkyläläisten esimerkillisestä myö-
täelämisesti vaikeuksissamme. Va-
rusmiesten käyttäytyminen on ollut 
hyvää, koulutus- ja kasvatustulokset 
olleet erittäin rohkaisevia. 

Evl Kuusela 
Huovirinne 5.2.1964

Porilaisen päätoimittaja
Sata päivää on Porin Prikaatin etu-
joukko II/Porin Prikaati viettänyt 
Säkylän Huovirinteellä. Tähänasti-
set kokemukset uudesta varuskunta-
paikkakunnasta ja kasarmialueesta 
ovat poikkeuksetta myönteiset.

Kantahenkilökunta perheineen 
on nopeasti ja hyvin sopeutunut uu-
teen elinympäristöön. Asunnot ovat 
hyvät, joskin huoneiden koko saisi 
olla suurempi. Sosiaalisiin oloihin on 
saatu jatkuvasti parannuksia, lapset 
on sijoitettu kouluihin, linja-auto-
yhteydet ovat parantuneet, tilapäis-
kauppa on saanut lisätiloja, samoin 
pankki ja iltaisin toimii kampaamo- 
ja parturiliike kasarmialueella.

Useimmat aliupseerien rouvat 
ovat saaneet työpaikan varuskunnal-
lisissa laitoksissa. Kantahenkilökun-
nan pikkulapset osallistuvat runsas-
lukuisesti pyhäkouluun, jonka varus-
kunta ja seurakunta ovat yhteisvoi-
min pystyttäneet.

Kantahenkilökunnalle on järjes-
tetty virkistystilaisuuksia pari kertaa 

kuukaudessa. On ollut konsertteja, 
asemiesiltoja, tutustumiskäyntejä lä-
hiympäristön laitoksiin, varuskuntiin 
jne. Aliupseerikerho on aloittanut 
toimintansa vilkkaasti ja upseeriker-
ho aloittanee myös toimintansa tila-
päisesti lähiaikoihin. Kunnan elimiin 
ja eri järjestöjen toimintaan kanta-
henkilökunta on soluttautunut avus-
tamaan näitä ammattitaidoillaan ja 
yhteistoiminnan luomista varten.

Urheileva prikaati on saanut erin-
omaisen tilaston sekä tulos - että 
jokamiesurheilua ajatellen. Patal-
joonan komentajan aloitteesta on 
perustettu Säkylän-Köyliön katu- ja 
polkuretkitoimikunta, joka järjesti 
syksyllä polkuretken, johon otti osaa 
yli 800 patikoitsijaa. Talvella se jär-
jestää Huovi hiihto -nimisen laturet-
ken, jossa täysi matka on 80 kilomet-
riä pitkä.

Parhailla hiihtäjillä on takana jo 
50 peninkulmaa. Luistinrata on avat-
tu käyttöön joulukuussa. Yhteistoi-
mintakilpailuja on suoritettu mm. 
Lännen Sokerin Urheilijoiden kanssa 
useita, kuten jalka- ja lentopallo-ot-
telu, jousi- ja ilmakivääriammunnat, 
viestihiihto varuskuntien ensimmäi-
sellä olkiladulla jne. Muutenkin suh-
teet ja yhteistoiminta siviilisektorilla 
ovat kehittyneet esimerkillisesti.

Sadan päivän aikana myös “va-
rusmiesrintamalla” on tapahtunut 
paljon myönteistä kehitystä. Ensim-
mäiset kotiuttamiset ja palvelukseen 
astumiset ovat tapahtuneet. Säkylän 

kirkossa pidetty valanvannontatilai-
suus oli juhlava ja kohottava. Koulu-
tuksessa erinomainen maasto ja hy-
vät olot ovat tehostaneet koulutus-
ta ja luoneet myös henkisesti lujan 
perustan mahdollisimman korkeille 
koulutustavoitteille ja- tuloksille.

Varusmiesten vapaa-ajan vieton 
suhteen erityisesti talviaikana, on 
puutteita paljon. Tässä mielessä suo-
ritettiin Gallup-tutkimus joulukuus-
sa. Tutkimus osoitti, että varuskun-
taloma on suosituin vapaa-ajanviet-
totapa, vaikka Säkylä ei vielä täysin 
täytäkään poikien toiveita. Tutkimus 
osoitti, että he haluaisivat parempia 
huvi- ja tanssipaikkoja, toista eloku-
vateatteria ja viihtyisämpää baaria. 
Tyttöjäkin saisi olla enemmän.

Toiseksi tärkeimmän kohteen 
muodostaa sotilaskoti, jossa onkin il-
taisin “ruljanssi” jopa ahtauteen asti. 
Pojat toivovatkin, että pian raken-
nettaisiin elokuva- ja viihdytystilat 
kasarmialueelle samoin urheilu- ja 
uimahalli.

Varuskunta on kiitollinen ja tyy-
tyväinen oloonsa. Se pyrkii näissä 
oloissa pienistä puutteista huolimat-
ta täyttämään tehtävänsä parhaalla 
tavalla kasvattaakseen pojista yhteis-
kuntakelpoisia suomalaisia miehiä ja 
taitavia, hyvänhenkisiä “porilaisia” 
taistelijoita. 

Evl K. Kuusela 
(1. joulukuuta 1964)
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Ympäristöjärjestelmän sisäi-
nen auditointi saattaa kuulos-
taa sanahirviöltä. Selkokieli-

sesti kyseessä on ympäristöasioihin 
liittyvän toiminnan arviointia kehit-
tävässä ja kannustavassa hengessä, 
tavoitteena toiminnan jatkuva pa-
rantaminen. 

Porin prikaati on ym-
päristöalan etulinjassa 
Puolustusvoimissa
Porin prikaatilla on standardin ISO 
14001:2015 mukainen sertifioitu 
ympäristöjärjestelmä. Sen alku on 
Niinisalossa sijainnut Tykistöpri-
kaati, joka puolustusvoimauudistuk-
sessa liitettiin vuonna 2015 osaksi 
Porin prikaatia. Tykistöprikaatissa 
oli herätty jo aiemmin varuskun-
nan ja harjoitusalueiden vaativaan 
sijaintiin pohjavesialueella ja puo-
lustustoiminnan riskeihin herkällä 
alueella. Ympäristöriskien hallittua 
tunnistamista, toiminnan ohjaus-
ta ja kehittämistä varten Tykistöp-
rikaatissa otettiin käyttöön ympä-
ristöjärjestelmä, joka yhdistymisen 
jälkeen laajennettiin koskemaan 
koko Porin prikaatia. Porin prikaa-
tin järjestelmä on toiminut mallina 
monessa kohdassa koko Puolustus-
voimien laajuisen ympäristöjärjes-
telmän suunnittelussa, jota on aloi-
tettu 2020-luvulla. 

Sisäisen auditoinnin rooli 
ympäristöjärjestelmässä
Ympäristöjärjestelmän tarkoitus on 
se, että tunnistetaan olemassa olevat 
riskit, ohjeistetaan toiminta riskien 
poistamiseksi tai pienentämiseksi, 
valvotaan ohjeistuksen riittävyyttä ja 
noudattamista ja korjataan toimin-
taa, mikäli siinä havaitaan puutteita 

Ympäristöjärjestelmän 
sisäiset auditoinnit tarjoavat 
vaikutusmahdollisuuksia ja 
uusia näkökulmia

tai uusia riskejä. Seurantaa tehdään 
monella muullakin tavalla, mutta or-
ganisaation sisäiset auditoinnit ovat 
yksi tapa tarkastaa toiminnan tasoa 
ja ohjeiden noudattamista. Tämän 
lisäksi järjestelmän sertifioimiseksi 
myös ulkopuolinen taho arvioi vuo-
sittain toiminnan laatua ulkoisessa 
auditoinnissa. 
Porin prikaatin kaikki toiminnot au-
ditoidaan läpi kolmen vuoden ajan-
jaksolla. Vuosittaisen auditoinnin 
havainnoista kirjoitetaan raportti, 
jossa tehdyille havainnoille tai poik-
keamille mietitään korjaavat toimen-
piteet. Raportti esitellään prikaatin 
johdolle ja laajempia toimenpiteitä 
vaativat asiat huomioidaan tulevas-
sa suunnittelussa (esim. talousarvi-
oesitys, toimintakäsky). Auditointi 
on tarkastettavalle kohteelle erin-
omainen mahdollisuus tuoda esiin 
myös omia huolia, toiveita ja kehitys-
ajatuksia, sillä raporttiin kirjattavat 
huomiot menevät johdon käsiteltä-
väksi. Raportissa voidaan tuoda esil-
le myös positiivisia havaintoja, joista 
muut voivat ottaa mallia.

Sisäiseksi auditoijaksi 
hakeutuminen
Ympäristöjärjestelmän ylläpidosta ja 
sisäisten auditoijien koulutuksen jär-
jestämisestä vastaa Porin prikaatin 
ympäristöasiantuntija, jonka tehtävä 
sijoittuu prikaatin esikuntaan Huol-
to-osastolle. Sisäisen auditoinnin 
koulutuksia pyritään järjestämään 
vuosittain, tosin koronavuosina 
suunnitellut koulutukset peruuntui-
vat. Vuosittain toteutettavista sisäisis-
tä auditoinneista tehdään auditointi-
käsky, jossa ohjataan myös seuraa-
vaan auditointikoulutukseen ilmoit-
tautuminen. Porin prikaatin sisäisen 
auditoijan koulutuksen käyneet tai 

muualla vastaavat tiedot hankkineet 
hyväksytään ympäristöasiantuntijan 
esityksestä prikaatin komentajan al-
lekirjoittamalla asiakirjalla Porin pri-
kaatin sisäisiksi auditoijiksi. Lisätie-
toja voi kysyä tai kiinnostuksestaan 
auditointitoimintaa kohtaan voi il-
moittaa ympäristöasiantuntijalle 
ympäri vuoden. 
Auditoijan tärkein ominaisuus on 
kiinnostus toiminnan kehittämiseen
Annettavan auditointikoulutuksen 
lisäksi muuta pohjakoulutusta ei tar-
vita eikä osallistumisvaatimuksena 
ole tietty sotilasarvo, vaan uransa 
eri vaiheissa olevat henkilöt samoin 
kuin siviilityöntekijät Porin prikaa-
tissa ovat yhtä tervetulleita mukaan 
toimintaan. Auditoijan tärkein omi-
naisuus on kiinnostus toiminnan ke-
hittämiseen ja ympäristöasioita koh-
taan. 
Työaikaa yhden sisäisen auditoinnin 
suorittamiseen kuluu 1-2 työpäivää/
vuosi, joten esimieheltä pitää olla 
lupa ryhtyä sisäiseksi auditoijaksi. 
Virkamatkustamista ei vaadita, mut-
ta mikäli oma esimies sallii, voi au-
ditoinnin käydä suorittamassa myös 
muussa Porin prikaatin toimipistees-
sä kuin omalla virkapaikkakunnal-
laan. Omaa sen hetkistä työyksikköä 
ei auditoida koskaan. 
Toiminnalle eduksi olisi, että sisäi-
siä auditoijia olisi eri osastoilta ja 
eri ammattiryhmistä, jolloin asioita 
tarkastellaan myös erilaisista näkö-
kulmista. Ensimmäiset auditoijat on 
hyväksytty jo v.2008 ja näitä auditoi-
jia siirtyy sotilasuran edetessä kiihty-
vällä tahdilla muualla oleviin tehtä-
viin sekä myös reserviin. Uusille au-
ditoijille on siis tilausta ja erityisesti 
virkauransa alussa olevia tarvittaisiin 
mukaan toimintaan turvaamaan ko-
kemusta kartuttaneiden auditoijien 
käytettävyys myös jatkossa. 

Teksti ja kuvat: Sanna Matintalo
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Miksi kukaan haluaisi va-
paaehtoisesti lisää töitä?
Sen lisäksi että sisäisen auditoijan 
työpanos on arvokas toiminnan ke-
hittämisessä, tarjoaa se myös itselle 
uusia näkökulmia joukko-osaston 
arkeen ja mahdollisuuden tutustua 
sellaisiin joukko-osaston toimintoi-
hin, joihin ei ehkä muuten koskaan 
perehtyisi. 

Kapteeni Koski, 
auditoijana vuodesta 2015: 
” Niinisalossa on tiedostettu lähihar-
joitusalueiden ympäristön merkitys, 
ja ympäristöjärjestelmä koetaan vah-
vasti osana PV:n toiminnan mahdol-
listamista. Ajattelin, että auditoinnit 
voisivat olla hyvä tapa kantaa oma 
kortensa kekoon yhteisten asioiden 
hyväksi. 
Auditoinnit eivät vie merkittävästi 
aikaa vuosittain, vaan varsin pienellä 
aikaresurssilla pärjää. Ensimmäiset 
auditoinnit on hyvä tehdä yhdessä 
kokeneemman auditoijan kanssa, 
niin se pienentää kynnystä mennä 
tekemään auditointia ja pääsee hom-
masta jyvälle. Auditoitavissa kohteis-
sa suhtautuminen auditoijiin on ol-
lut positiivista. Auditoitavat ovat ym-
märtäneet, ettei tarkoitus ole kaivaa 
virheitä vaan keinoja oman toimin-
tamme kehittämiseksi ja mahdollis-
tamiseksi.”

Kapteeni Kosonen, 
auditoijana vuodesta 2020:
” Sisäisen auditoinnin varjolla on 
hyvä tutustua Porin prikaatin sisäi-
siin ja ulkoisiin toimijoihin. Monesti 
auditointia tehdessä tulee esille kehi-
tettäviä kohteita tai asioita, jotka on 
hoidettu joissain yksiköissä tai sidos-
ryhmissä erinomaisesti, mutta tieto 
ja osaaminen eivät vaihdu eri toimi-
pisteiden välillä.
Aiemmin on ollut kenties pelko au-
ditointien vaikutuksesta tulevaan 
toimintaan liittyen. Näin sen ei kui-
tenkaan tulisi olla, vaan tämä tulisi 
nähdä tilaisuutena näyttää, miten 
asiat on hoidettu määräysten ja oh-
jeiden mukaisesti. Tavoitteena ei ole 
syyllisten etsiminen vaan toiminto-
jen saattaminen sille tasolle, että Po-
rin prikaatissa erityisesti pohjavesien 
suojelu on huomioitu kaikessa toi-
minnassa”

Esimerkki 
auditointihavainnosta:
Välittömästi toteutettavat 
toimenpiteet: Aseiden öljyä-
mispisteeltä siivottava yli-
määräiset tavarat. Avoimet 
astiat eivät sallittuja öljyn 
säilyttämiseen. Vaihdetaan 
valuma-altaassa oleva öljyi-
nen imeytysmatto.
Kehittämisehdotus: Aseiden 
öljyämispisteen tila ja ka-
lusteet vaikeuttavat pisteen 
siistinä pitämistä. Tuetaan 
yksikköä tarvittavien mate-
riaalien hankinnassa ja tilan 
järjestämisessä ja suunnitel-
laan mahdollisesti tarvittava 
rahoitus.

Esimerkki 
auditointihavainnosta:
Välittömästi toteutettava 
korjaustoimenpide: Siivo-
taan taukopaikalta roskat 
sekä myös epävirallinen 
’tuhkakuppi’.

 

Esimerkki 
auditointihavainnosta: 
Positiivinen havainto: Ajo-
neuvossa havaittu vuoto on 
hoidettu ohjeiden mukai-
sesti ja erittäin hyvin.
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Pohjanmaan aluetoimiston kevät 
on ollut varsin kiireistä aikaa. 
Kevätkauden merkkitapahtu-

mana oli Jääkäreiden kotiinpaluun 
105-vuotisjuhlien viettäminen Vaa-
sassa 24.–25.2. Kevätkausi oli myös 
maanpuolustuksen kannalta histo-
riallinen, kun Suomi liittyi osaksi 
puolustusliittoa. 

Seinäjoella toteutettiin 15.–16.4. 
maanpuolustustapahtuma TUR-
VA23. Puolustusvoimien lisäksi ta-
pahtumaa oli järjestämässä alueen 
reserviläisjärjestöt, rauhanturvaajat 
sekä muita maanpuolustuksen ak-
tiivisia toimijoita. Ensimmäistä ker-
taa tämän muotoisena järjestetty 
tapahtuma sai hyvän vastaanoton 
ja kauppakeskuksen arvion mukaan 
kävijöitä oli molempina päivinä noin 
5 000 enemmän kuin normaalisti vii-
konloppuisin. Lämmin kiitos Porin 
prikaatin materiaalikeskukselle ja 
joukkoyksiköille, joilta saimme hen-
kilöstö- ja kalustotukea sekä tietysti 
aluetoimiston omalle väelle, joiden 
työpanoksella saimme toteutettua 
onnistuneen tapahtuman. 

Puolustusvoimain lippujuhlanpäi-
vään 4.6. kuuluivat reserviläisten 
ylennystilaisuudet, jotka järjestet-
tiin Vaasassa ja Seinäjoella. Seinä-
joen ylennystilaisuuden yhteydessä 
paljastettiin Seinäjoen sotilaspiirin 
muistomerkki Itikanmäelle. Muis-
tomerkkihankeen suunnittelusta ja 
toteutuksesta vastasi Seinäjoen soti-
laspiirin kilta. Onnittelut 4.6. ylenne-
tyille ja palkituille.

Sotilasvalatilaisuudet ovat merkit-
täviä tilaisuuksia Puolustusvoimien 
näkyvyydelle ja maanpuolustustah-
dolle. Torstaina 10.8. järjestetään 
Kauhavalla kello 10.00 Pohjanmaan 
jääkäripataljoonan ja Kokkolassa 
kello 14.00 Satakunnan tykistöryk-
mentin sotilasvalatilaisuudet. Soti-
lasmusiikista saamme nauttia 24.8. 
jolloin Marssi seitsemään ihmeeseen 
-kiertue konsertoi Vaasassa. 

Varma syksyn merkki on kutsun-
nat, jotka Pohjanmaan aluetoimisto 
aloittaa 15.8. ja ne jatkuvat joulu-
kuun puoliväliin saakka. Pian kut-
suntojen alkamisen jälkeen, syys-
kuun alussa, toteutetaan paikallis-
puolustusharjoitus Etelä-Pohjanmaa 
23. Harjoitukseen osallistuu runsaas-

ti varusmiehiä, reserviläisiä, palkat-
tua henkilöstöä sekä viranomaisyh-
teistyön eri toimijoita.  

Kuluvana vuonna on myös ylläpi-
detty ja parannettu paikallispuolus-
tuksen valmiuksia. Puolustusvoimi-
en vapaaehtoisilla harjoituksilla ja 
Maanpuolustusyhdistyksen kursseil-
la on ylläpidetty ja parannettu reser-
viläisten osaamista sekä varautumis-
ta pohjalaismaakunnissa. Reserviläi-
set ovat antaneet harjoituksista erin-
omaisen palautteen. Pohjanmaan 
aluetoimiston yhteydenpito muihin 
viranomaisiin, kuntiin ja kaupunkei-
hin sekä muihin keskeisiin kokonais-
maanpuolustuksen toimijoihin on 
jatkuvaa. 

​Toivotan rauhallista kesän aikaa!

Aluetoimiston päällikkö
Everstiluutnantti Pasi Heinua

Kuva: Vääpeli res Pasi Lindroos
Pohjanmaan aluetoimisto toimeen-
pani Lohtajalla ja Pohjankankaal-
la Puolustusvoimien vapaaehtoiset 
harjoitukset

Ajankohtaista Pohjanmaan aluetoimistosta
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Asiakasomistajana olet ollut mukana rakentamassa lähialueen 
elinvoimaisuutta ja parempaa arkea jo 120 vuoden ajan. Nyt on aika juhlia.

Katso Turun seudun juhlavuoden tapahtumat tok.fi/120

Asiakasomistajana olet ollut mukana rakentamassa lähialueen
elinvoimaisuutta ja parempaa arkea jo 120 vuoden ajan. 

keula.fi/120

Raudoitteet. Tarvikkeet. Kiinnikkeet.

pintos.fi

HUOLTO- JA
VARAOSAPALVELU

VERKKOKAUPPA 
AVOINNA 24/7

LAATUMERKIT
AMMATTITAIDOLLA

LAATUMERKIT
AMMATTITAIDOLLA

·  2+2 vuoden takuu ·
· Huolto · Varaosat ·

· Laitteet myymälästä
kasattuna ja koekäytettynä ·

Huittisisa hullukki 
ireat saa siivet!
Tuu sääki tänne 

asumaan ja 
nauttimaan elämästä!



Hyvä fyysinen toimintakyky 
edesauttaa suoriutumaan pal-
veluksen tuomista haasteista 

sekä hyvä peruskunto auttaa soti-
lasta jaksamaan ja palautumaan pa-
remmin.
Palvelusliikunnan tarkoituksena on 
motivoida, kehittää ja pitää hauskaa 
liikunnan parissa.
Liikunta virkistää mieltä ja kehoa 
sekä se antaa sotilaalle muuta ajatel-
tavaa inttiarjen keskellä.
Liikunnan avulla palveluksen aloitta-
neet sotilaat ryhmäytyvät ja tutustu-
vat paremmin rennommassa ympä-
ristössä, sitä kutsutaan Me-hengen 
kohottamiseksi.
Palvelukseen astuville varusmiehil-
le ja –naisille mahdollistetaan mo-
nipuolinen liikunta palveluksen 
aikana. Perusyksiköiden johtamat 
toimintakykykoulutukset (liikunta-
koulutukset) on suunniteltu kuntoa 
kohottavaksi, nousujohteiseksi ja 
mielekkääksi.

Liikuntakoulutuksen yksi tärkeim-
mistä tavoitteista on liikuntakipinän 
herättäminen varusmiehessä.
Jos ei vielä peruskoulussa liikuntaki-
pinä ole syttynyt, niin palveluksen ai-
kana se on mahdollista sytyttää.
Sotilaille on painotettu, että hyödyn-
tävät varuskunnan monipuolisia lii-
kuntapalveluja. Fasiliteetit ovat kun-
nossa ja ne ovat sotilaiden vapaassa 
käytössä. Porin prikaatin liikunta-ala 
kehittää ja päivittää varuskuntien lii-
kuntapaikkoja vuosittain, tarkoituk-
sena mahdollistaa käyttäjille mutkat-
toman monipuolinen liikunnan har-
rastaminen.
Liikunta-ala tukee ja kannustaa liik-
kumaan sekä pitämään huolta toi-
mintakyvystä myös reservissä.
Varusmiehille ja –naisille on palve-
luksessa vapaa-ajalla tarjolla myös 
monipuolista liikuntaa kerhotoi-
minnan merkeissä eli tuttavallisem-
min VLK-kerhoissa. VLK-kerhot ovat 
VMTK:n eli varusmiestoimikuntien 

vastuulla. Niinisalossa kuin myös Sä-
kylässäkin varusmiehet pääsevät liik-
kumaan monella eri tapaa. 

Puitteet kunnossa
Oli sitten uintia uimahallissa tai pyö-
räilyä maastossa, liikuntamahdolli-
suuksia löytyy moneen eri makuun. 
Kuntotaloilta löytyy kattavat varus-
teet eri aktiviteetteihin mitä varus-
miehet saavat mennä hyödyntämään 
omalla vapaa-ajallaan omatoimiseen 
liikuntaan. Kuitenkin on myös jär-
jestettyjä kerhoja, mitä varusmiehet 
voivat itse halutessaan vetää. Esimer-
kiksi Niinisalossa tiistaisin pelataan 
sisäjalkapalloa, keskiviikkoisin sekä 
torstaisin salibandyä ja Säkylässä 
pääsee pelaamaan tiistaisin ja tors-
taisin koripalloa sekä keskiviikkoisin 
salibandyä. Varusmiehillä on myös 
itse mahdollisuus osallistua VLK-ker-
hojen ideoimiseen – tasaisin väliajoin 
varusmiehille järjestetään kyselyitä, 

Liikunnan merkitys sotilaalle
Teksti: Porin prikaatin liikunta-ala ja viestintävarusmiehet  Kuvat: Viestintävarusmiehet

32



33

joissa kartoitetaan, että minkälaisia 
VLK-kerhoja he haluaisivat. 
Lisäksi järjestetään paljon erilaisia 
kilpailuita. Esimerkiksi alokaskau-
den hyvin suosittu tupaliiga, joka ke-
räsi paljon innokkaita liikkujia. Tällä 
hetkellä Niinisalossa on käynnissä 
jalkapalloturnaus ja Säkylässä on 
tarkoitus järjestää kesällä myös pie-
nempää frisbeegolf kisailua mihin 
voi osallistua pienemmän porukan 
kanssa.
Ilmojen lämmetessä kesän myötä, lii-
kunta ulkoilmassa myös kasvaa suo-
siossaan. Niinisalon ja Säkylän ulko-
kuntosalit ovat nähneet liikennettä, 
kun lämpimissä olosuhteissa on hyvä 
mennä aurinkoon kuntoilemaan. 

Tämän on huomannut myös jääkäri 
Säde-Katariina Hyrynkangas.
- Säkylässä liikuntamahdollisuudet 
ovat loistavat. Meillä on sisä- ja ulko-
tiloissa kattavat varusteet sekä tilat, 
uusimpana beach volley ja frisbee-
golfrata.
Vaikka pyöräilyäkin rakastaville löy-
tyy pelit ja vehkeet, niin Hyrynkan-
gas on erityisesti pitänyt VLK-ker-
hoista ja hän nostaakin niitä esille.
-  Olisi ihanaa, jos kerhoissa kävisi ak-
tiivisemmin varusmiehiä. Kerhotar-
jonta on todella monipuolista. Toki 
innostuneita ja aktiivisia kerhonve-
täjiäkin olisi hyvä saada joukkoon. 
Oma suosikkini vapaa-ajan liikunta-
na on vetämäni salibandy ja jalkapal-
lo, myös uiminen on ollut mukavaa 
kerhojen jälkeen.
VMTK-sihteeri korpraali Leevi 
Tuominen toimii Säkylässä myös 
VLK-koordinaattorina ja kokee tär-
keäksi tehtävän mukanaan tuoman 
mahdollisuuden vaikuttaa varus-
miesten vapaa-ajan liikuntamahdol-
lisuuksiin. Hänen mukaansa kerho-
jen järjestäminen on onnistunut hel-
posti. 
- Meillä on kolmena päivänä viikossa 
eri kerhoja kuten jalkapalloa, sählyä 
ja koripalloa. Jokainen varusmies voi 

Varusmiehet 
liikkuvat
monin tavoin

halutessaan kysyä minulta, voiko ve-
tää haluamaansa kerhoa, jos sille ei 
löydy vetäjää.
Tuomisen mukaan nykyiset kerhot 
yritetään pitää aktiivisina, mutta 
toiveissa on varusmiesten aktivoitu-
minen uusien kerhojenkin suhteen. 
Selvää on, että oli sitten mielessä 
omatoiminen kuntosalilla käynti, 
tai tiimipeli jalkapallon merkeissä, 
niin varusmiehille löytyy prikaatista 
monipuolisia vaihtoehtoja itselleen 
mielekkääseen liikuntaan.

Säde-Katariina Hyrynkankaan vetämä 
salibandykerho on ollut suosittu. Pe-
laamassa myös Leevi Tuominen takana 
oikealla.
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Säkylänharju on muodostunut 
noin 10 000 vuotta sitten jää-
kauden sulamisvaiheen aika-
na. Harju muodostuu suurista, 
rinnakkaisista selänteistä, joi-
den välissä on syviä harjuhau-
toja, suppia. Säkylänharjun 
korkeimmat kohdat ovat 150 
metriä merenpinnan yläpuo-
lella ja 100 metriä Pyhäjärven 
pintaa ylempänä. Paikoitel-
len rinteet ovat hyvin jyrkkiä. 
Osittain rinteet ovat loivia ja 
niiden alapuolella on näkyvis-
sä rantavalleja ja -dyynejä.

Säkylänharjulla kasvaa tällä 
hetkellä pääosin noin kuu-
sikymmentä vuotta vanhaa 

mäntymetsää. Vuonna 1947 harjulla 
oli iso metsäpalo, jossa lähes 2 000 
hehtaaria metsää tuhoutui. Harjulla 
on aiemminkin ollut toistuvia metsä-
paloja. Ne ovat aiheuttaneet salamat, 
jotka iskevät helposti korkealla har-
julla oleviin puihin. Harjun jyrkkien 
rinteiden tuuliolosuhteet ovat olleet 
edullisia tulen leviämiselle. Myö-
hemmin, kulovalvonnan tehostuttua 
ja sammutuskaluston parannuttua 
on metsäpalot harjulla saatu nopeas-
ti sammutettua.
Säkylän kunta on tunnettu tervan-
polttopitäjänä. Puuta on otettu har-
jultakin runsaasti käyttöön. Niinpä 
muun muassa vuosisadan vaihtees-
sa harjun itäosa on ollut lähes ko-
konaan hakattua metsää. Tällaiset 
hakkuut harjulla ovat antaneet hyviä 
elinpaikkoja harvinaisille lämpöä ja 
aukeita paikkoja vaativille eliöille.

Porin prikaati muuttaa 
Säkylään
Porin prikaatin muutettua Turusta 
1960-luvun alussa oli harju 1947 pa-
lon jäljiltä vielä hyvin avointa. Kas-
viston elpymistä paloalueella kävi 
tutkimassa muun muassa maa- ja 
metsätieteiden tohtori L.O.Ervi. Hän 
totesi rinteillä olevan rauhoitettuja 
kasveja ja samoilla paikoilla olevan 
selvästi näkyviä jääkauden jälkei-
siä muinaisrannan pengermiä. Hän 
teki 1963 valtion luonnonsuojeluval-
vojan välityksellä esityksen kahden 
luonnonmuistomerkin suojaamisek-
si Puolustusministeriön hallintaan 
siirtyneellä alueella. Näistä pienem-
pi, noin kuusi hehtaaria sijaitsi kan-
jonimaisessa syvennyksessä Säkylän-
harjun lakipisteen kaakkoispuolella. 
Syvennyt tunnetaan Klopinmont-
tuna. Suurempi suojelualue sijaitsi 
harjun lakipisteen eteläpuolella ol-
len pinta-alaltaan noin 26 hehtaaria. 

SÄKYLÄNHARJU
harvinaisuuksien tyyssijana

Kaunokimalaiskärpäsen maamme 
ainoa esiintymä on Säkylänharjulla. 
Kangasajuruoho on tämän kärpä-
sen, kuten monen muunkin harjun 
harvinaisuuden tärkeä ravintokasvi.
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Alue merkattiin tauluilla ja ne ovat 
edelleenkin pääosin paikalla.

Silloinen Porin prikaatin komenta-
ja eversti Väinö Salmela ja esikun-
tapäällikkö everstiluutnantti Kalevi 
Kuusela saivat kiitosta myötämieli-
sestä suhtautumisesta maanpuolus-
tusta sivuavaan luonnonsuojeluun. 

Porin prikaatin ansiosta Säkylän-
harju on säästynyt tulevillekin su-
kupolville. Voi vain kuvitella mit-
kä paineet olisi ollut harjun hiekan 
käyttöönotolle ja siten sen repimi-
selle maan tasalle. Prikaatin sopivan 
kuluttava liike harjulla ja kovapa-
nosammunnat ovat pitäneet tärkeät 
suojeltavat alueet avoinna ja taan-
neet harvinaisuuksien säilymisen 
alueella.

Harjualueen suojelua
Vuonna 1993 Porin prikaati ja WWF:n  
Suomen rahasto tekivät suojelusopi-
muksen harjusinisiiven elinalueiden 
parantamiseksi. Prikaatista sopimuk-
sen teossa mukana olivat prikaatin 
komentaja eversti Olli Nepponen ja 
Aliupseerikoulun johtaja majuri Erk-
ki Kallio. WWF:n perhostyöryhmä 
teki suunnitelman ja sen perustella 
raivattiin viisitoista aukkoa harjun 
rinteeseen. Näin saatiin lämpimiä 
tuulettomia alueita, joilla harjusini-
siivet viihtyvät. Saatiin myös yhdis-
tettyä kaksi harjusinisiipipopulaa-
tiota, joita yhdisti ainoastan harjun 

laella oleva kapea palokuja. Popu-
laatiot olivat toisistaan runsaan kah-
den kilometrin etäisyydellä. Lisäksi 
maanpintaa rikottiin ja näin saatiin 
hiekkaa esille, jotta harjusinisiiven 
toukan ainoa ravintokasvi, kangasa-
juruoho voisi levitä niihin. 
Metsäalueiden siirryttyä Puolustus-
ministeriöltä vuoden 2003 alussa 
Metsähallitukselle, aloittivat Metsä-
hallituksen tutkijat suojelusuunni-
telman tekemisen harjun harvinai-
suuksien suojelutoiminnan jatkami-
seksi. Viime aikoina aluetta on kun-
nostettu vuosittain raivaamalla ja ka-
nervaa, sianpuolukkaa sekä jäkälää 
poistamalla.
Säkylänharju kuuluu Natura-2000 
alueeseen ja myös FINIBA.aluee-
seen. Jo nämä kaksi suojeluhanketta 
takaavat omalta osaltaan turvan har-
jun säilymiselle nykyisessä kunnossa 
tulevillekin sukupolville. 

Säkylänharjun 
harvinaisuudet
Harjusinisiipi on maamme tunne-
tuin ja suojelluin perhonen. Ensim-
mäinen varmistettu havainto perho-
sesta on vuodelta 1945. Havainnon 
teki Max von Schantz. Harjusinisii-
veestä on maassaame tiedossa 18 ha-
vaintopaikkaa, jotka ovat pääasiassa 
Etelä-Savon harjualueilta. Säkylän-
harjun esiintymä on enää ainoa jäjel-
lä oleva esiintymä.

Harjusinisiipi on kärsinyt harjujen 
vähenemisestä soranoton seurauk-
sena ja varsinkin harjuniittyjen ja 
-ketojen umpeenkasvusta. Myös per-
hosten keräily on nopeuttanut popu-
laatioiden häviämistä. Harjusinisiipi 
rauhoitettiin vuonna 1986.  Viimei-
set havainnot harjusinisiivestä Sä-
kylänharjun ulkopuolelta ovat vuo-
delta 1985 Liperistä. Ruokolahden 
populaatio hävisi vuotta aiemmin 
mäntytaimikon kasvaessa perhosen 
elinalueella ja lopulta umpeutuessa.
Säkylänharjun harjusinisiiven kan-
taa on seurattu laskennoilla tarkas-
ti 1994 alkaen.  Tämä kesä on jo 30. 
laskentavuosi. Kesäkuun aikana olen 
kiertänyt esiintymisalueet kymme-
nenä aurinkoisena päivänä aina sa-
malla menetelmellä, joten aineisto 
on hyvin vertailukelpoinen. Harju-
sinisiiven määrät ovat pysyneet aika 
vakioina. Parhaina päivinä näitä har-
vinaisuuksia on löytynyt noin sata 
yksilöä. Vuosina 1998, 1999 ja 2000 
tosin kanta kävi huolestuttavan al-
haisena, perhosia oli näkyvissä vain 
noin kymmenen kesien parhaina 
päivinä. 

Harjusinisiipien siirrot
Harjusinisiipiä on yritetty siirtää, 
mutta ne eivät ole onnistuneet. Ete-
lä-Karjalan Allergia- ja Ympäristöins-
tituutin toimesta siirrettiin 1994 Sä-
kylänharjulta 20 naarasta Ruokolah-
delle. Siirtopaikaksi oli valittu alue, 
josta harjusinisiipipopulaatio oli hä-
vinnyt 1984. Aluetta oli raivattu si-
ten, että harjusinisiivet voisivat siellä 
taas elää.  Kannan kehittymistä seu-
rattiin Ruokolahdella tarkasti. Vuon-
na 1999 ei alueelta löytynyt enää yh-
tään harjusinisiipeä.
Toinen siirtoyritys tapahtui 2016. Sil-
loin Suomen Ympäristökeskuksen 
toimesta siirrettiin 20 naarasta ja 10 
koirasyksilöä Etelä-Hämeeseen. Ei 
tämäkään siirto onnistunut. Kum-
paakin siirtoa olen vastustanut, sillä 
siirrot ovat vaarantavat Säkylänhar-
jun populaation olemassaolon.
Harjusinisiivestä ei vielä tiedetä kaik-
kea, esimerkiksi sen toukan talvehti-

Suojelusuunnitelman mukaan 
tehtiin harjulle aukkoja, joissa 
harvinaisuudet viihtyvät.
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misesta. Ilmeisesti se talvehtii puoli-
toukkana maan alla viholaismuurai-
sen pesässä. Toukka erittää nestettä, 
jota muurahaiset syövät ja toukka 
pitää loitolla muurahaisia vaivaavat 
kirvat. Tutkittavaa on vielä runsaasti 
tämän harvinaisen perhosen osalta.

Raunikkivyökoi voi hyvin
Suomen ainoa raunikkivyökoin esiin-
tymä on Säkyläharjulla. Sen kanta 
on hyvä harjulla olevan maamme 
parhaan kangaskaunikkikasvuston 
ansiosta. Kangasraunikki on rauhoi-
tettu kasvi. Raunikkivyökoin toukka 
käyttää ravintonaan ainoastaan kan-
gasraunikkia. Laskennoissa on löy-
detty jopa yli 50 000 toukkaa yhden 
kesän aikana kangasraunikeista.

Palosirkka lentää 
runsaana
Maamme ainoa elinvoimainen palo-
sirkkapopulaatio on Säkylänharjulla, 
osin samalla alueella, missä harjusi-
nisiivet esiintyvät. Palosirkkakanta 
voi hyvin, populaation vuosittainen 
kanta on muutama sata yksilöä. Ai-
koinaan runsaanakin esiintyneitä 
palosirkkoja löytyy Suomesta enää 
muutamasta paikasta. Näissä yksi-
lömäärät ovat pieniä. Palosirkka on 
aiemmin tunnettu tulisirkkana ja 
pärryyttäjänä.

Häviääkö ruususiipisirkka
Vuonna 1990 Helsingin Yliopiston 
tutkijat löysivät Säkylänharjulta pa-

losirkkojen kartoituksen yhteydes-
sä superharvinaisuuden, ruususiipi-
sirkan. Tästä palosirkan kaltaisesta 
suorasiipisestä ei Suomesta ollut ai-
empia havaintoja. Lajin lähin esiinty-
mä on Ruotsissa, Öölannin saarella. 
Euroopasta tunnetaan kolme muuta 
esiintymää, jotka maamme esiinty-
män tavoin ovat kooltaan hyvin pie-
niä. 
Ruususiipikoiras lentää palosirkan 
tavoin jopa muutamia kymmeniä 
metrejä. Sen siivet ovat läpikuulta-
vat ja kauniin punaiset. Lentoääni 
ei ole pärryytystä vaan muistuttaa 
lähinnä surinaa. Ruususiipisirkan ke-
hittyminen aikuiseksi kestää palosir-
kan tavoin kaksi vuotta. Tätä harvi-
naisuutta olen tavannut laskennoissa 
vain vuosina 1994, 1996, 2002, 2006, 
2008, 2010, 2012, 2016, 2018 ja 2020. 
Vuosittaiset määrät ovat olleet vain 
muutaman yksilön suuruisia. Vaikka 
ruususiipisirkan pientä esiintymis-
aluetta on vuosittain kunnostettu, on 
vaara, että tämä superharvinaisuus 
häviää maastamme.

Kaunokimalaiskärpänen
Villakärpäsiin kuuluvan kaunokima-
laiskärpäsen Suomen ainoa esiin-
tymisalue on Säkylänharjun paah-
teisilla rinteillä. Tämän pienen pai-
kallaanpörräävän kärpäsen tärkeä 
ravintokasvi on kangasajuruoho. 
Harjusinisiipien ja sirkkojen lasken-
tojen yhteydessä olen näitä harvinai-
suuksia tavannut jopa kymmenenkin 
päivässä. 

Harjulla ksavaa runsaasti 
harvinaisia kasveja
Säkyläsharjun erikoisesta kasvistosta 
edustavin on kangasraunikki. Tämän 
rauhoitetun valkoisen harvinaisuu-
den kasvusto harjulla on maamme 
runsain. Sitä esintyy muun muassa 
ampuma-alueen halkovan ikivanhan 
Huovintien reunoilla. Illalla kaugas-
raunikin kukat levittävät huumaavaa 
tuoksua, mikä houkuttelee runsaasti 
perhosia kukille.  Muita harvinaisia 
kasveja ovat vuorimunkki, harjumas-
malo, hietaorvokki ja nummikeltalie-
ko.

Maassamme monin paikoin taantu-
neita, mutta harjulla hyvin viihty-
viä kasvilaja edustavat häränsilmä, 
nuokkukohokki, kalliokielo, kissan-
käpälä ja valkolehdokki sekä harjusi-
nisiiven toukan ainoa ravaintokasvi, 
kangasajuruoho.
Haluan kiittää Porin prikaatin ko-
mentajistoa ja koko henkilökuntaa 
erittäin myönteisestä suhtautumises-
ta Säkylänharjulla prikaatin alueella 
esiintyvien harvinaisuuksien suoje-
lun tukemisesta. Prikaati on mahdol-
listanut laskentojen ja suojatöiden 
suorittamiset sekä monien asiatun-
tijoiden vierailut ja tutkimusten suo-
rittamiset suljetulla ampuma-alueel-
la. 

Erkki Kallio
Everstiluutnantti
Luonto-opas

Harjusinisiipikoiras on kauniinsi-
ninen pienikokoinen perhonen. 
Kissankäpälä on perhosen tärkeä 
ravintokasvi.

Harjusinisiipinaaras poikkeaa 
koiraasta väritykseltään. Sillä on 
hyvä suojaväri ja se on piilottele-
va ja siten vaikeasti havaittava.
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Palosirkkakoiras pystyy lentämään 
useita kymmeniä metrejä. Lennossa 
punaiset siivet tulevat näkyviin.

Harjumasmalo viihtyy 
harjun lämpimillä rinteillä.

Kangasraunikkeja on runsaasti 
harjulla. Tämä kasvi on raunikki-
vyökoin ainoa ravintokasvi. 

Ritariperhonen on laskeutunut 
vuorimunkille. Vuorimunkki on 
yksi harjun harvinaisista kasveista.

Ruususiipisirkka on maailman-
laajuinen harvinaisuus. Kuvassa 
koirasyksilö.

Parittelevat palosirkat.  
Naaras on koirasta selvästi 
pienempi, eikä se pysty 
lentämään.
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Säkylän Sotilaskotiyhdistys ry 
täytti tänä keväänä 60 vuotta. 
Kun Porin prikaati muutti Sä-

kylään vuonna 1963, paikkakunnal-
le oli jo perustettu uusi sotilaskoti-
yhdistys. Tästä alkaen yhdistyksen 
ylläpitämä sotilaskoti on palvellut 
varusmiehiä, prikaatin henkilökun-
taa ja kertausharjoituksissa käyviä 
reserviläisiä. Huhtikuussa Säkylään 
kokoonnuttiin Sotilaskotiliiton ke-
vätkokoukseen sekä yhdistyksen juh-
laan. 

Sotilaskotijärjestön 
kokouspäivä
Sotilaskotiyhdistysten edustajat ym-
päri maan saapuivat 22. huhtikuuta 
liiton kevätkokoukseen Huovinrin-
teelle.
Ennen kokouksen alkua Porin pri-
kaatin komentaja, prikaatikenraa-
li Vesa Valtonen, Sotilaskotiliiton 
puheenjohtaja Anne-May Asplund 
sekä Säkylän Sotilaskotiyhdistyksen 

johtokunnan jäsen Elina Halminen 
toivottivat kokousedustajat tervetul-
leiksi. 
– Yhteistyö ja yhteisymmärrys Porin 
prikaatin kanssa on tiivistä ja hyvää. 
Yhdistyksessä kokemuksemme on, 
että molemmin puolin on tahtoa 
edistää toistemme hyvää, mainitsi 
Elina Halminen tervehdyspuhees-
saan.
Kokouksen alussa liiton puheenjoh-
taja luovutti Ritarimaljan Rovanie-
men Sotilaskotiyhdistys ry:n työryh-
mälle, joka suunnitteli ja toteutti 

Missä sotilas, siellä sotilaskoti
Vihreä keidas on palvellut Huovinrinteellä prikaatin tulosta asti

Kahvipöydässä ohjelmaa seurasivat muun 
muassa varusmiestoimikunnan puheenjohta-
ja, kersantiksi juhlan jälkeen ylennetty Eero 
Mäkinen, yhdistyksen entinen puheenjoh-
taja, kunniajäsen Leena Kantola sekä Porin 
prikaatin komentaja, prikaatikenraali Vesa 
Valtonen.

Kenttärovasti Risto Katila piti alkuhartau-
den ennen Sotilaskotiliiton kokouksen 
alkua. Varusmiessoittokunnan pianisti ja 
laulusolisti esittivät musiikkia ja avustivat 
yhteislaulussa. Sotilaskotiliiton kevätkokous 
hyväksyi edeltävän vuoden tilinpäätöksen 
ja vuosikertomuksen.
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Pohjois-Suomessa käytössä olevan 
sotilaskotikontin. 
Mannerheim-ristin ritarit ovat luo-
vuttaneet Sotilaskotiliitolle ikuisesti 
kiertävän Ritarimaljan tunnustuk-
seksi järjestön arvokkaasta työstä 
maanpuolustuksen hyväksi. Ritari-
malja jaetaan vuosittain yhdistyksel-
le, ryhmälle tai yksityiselle henkilöl-
le, joka erityisen ansiokkaalla tavalla 
on edistänyt tai edistää sotilaskotitoi-
mintaa.

Rento ja juhlallinen juhla
Illan 60-vuotisjuhlaan oli kutsuttu 
yhdistyksen jäsenet sekä yhteistyö-
kumppanien ja muiden sotilasko-
tiyhdistysten sekä Sotilaskotiliiton 
edustajia.
Moni vieras kiitti juhlatunnelmaa 
rennoksi ja iloiseksi. Mauri Paavi-
laisen juontama ohjelma koostui 
puheista, Varusmiessoittokunnan ja 
solisti Maria Tyysterin musiikista 
sekä vuosi- ja ansiomerkkien luovut-
tamisesta yhdistyksen jäsenille. Va-
rusmiesten tyylikkäästi tarjoilemien 
kakkukahvien lomassa kolme nais-
puolista varusmiestä esitteli muoti-
näytöksen tapaan eri aikojen sotilas-
kotiasuja.
Tervehdyspuheessaan johtokunnan 
jäsen Elina Halminen kertoi, että vii-
me aikojen uusi into vapaaehtoiseen 
maanpuolustustyöhön näkyy myös 
sotilaskotiyhdistyksessä. On tullut 
uusia jäseniä, jotka ovat etsineet 
sopivaa tapaa osallistua yhteiseen 
maanpuolustukseen ja jotka nyt ovat 
löytäneet sen sotilaskotityöstä.

Omanlaisensa 
vuosikymmenet
Sotilaskotiyhdistyksen kuluneet vuo-
sikymmenet voisi kaikki tiivistää ly-
hyesti omalla tavallaan.
1960-luku kului asettumisessa Säky-
lään, muutoissa tilasta toiseen, jaos-
tojen muodostumisessa ja toiminnan 
tunnetuksi tekemisessä. Yhdistyk-
semme oli Suomen suurin sotilasko-
tiyhdistys.
1970-lukua leimasi kukkaronnyörien 
tiukennus. Varusmiesten määrä vä-
heni ja taloudellinen tilanne kiristyi. 
1980-luvulla sotilaskotimme kirjas-
toa kehitettiin vahvasti, ja musiikki-
kirjastosta tuli tärkeä osa palveluita. 
Liikkuvan sotilaskodin sisaret pal-

velivat isoissa sotaharjoituksissa eri 
puolilla maakuntaa.
1990-luvun lama koetteli myös soti-
laskotia, ja henkilökuntaa jouduttiin 
lomauttamaan. Yhdistys sai oman 
lippunsa ja otti aktiivisesti osaa krii-
siajan huollon suunnitteluun ja poh-
joismaisiin sotaharjoituksiin.
2000-luvun alussa yhdistyksellemme 
hankittiin uusi, hieno Mercedes Benz 
-sotilaskotiauto, joka palvelee uskol-
lisesti edelleen. Sille toivomme pian 
saavamme työtoverin.

2010-luvulla Museoviraston suoje-
luksessa oleva sotilaskoti sai kauan 
odotetun remonttinsa. Väistötilana 
toimi suuren teltan ja konttien yh-
distelmä urheilukentällä.
2020-luvusta tiedämme kaikki, mitkä 
asiat maailmassa ovat vaikuttaneet 
jokaisen, myös yhdistyksemme elä-
mään. On ollut epävarmuutta, epä-
tietoisuutta, työvoimapulaa ja hinto-
jen nousua.
Mutta kuitenkin – nämä kymmenet 
vuodet yhdistyksemme toimintaa 
ovat kantaneet ja ohjanneet järjes-
tön viisi kirjattua arvoa, jotka ovat 
vapaaehtoisuus, yhteisöllisyys, osaa-
minen ja itsensä kehittäminen, luo-
tettavuus sekä iloisuus ja palvelualt-
tius. 
Jatkamme seuraaville vuosikymme-
nille – edelleen hymyllä ja sydämellä.

Elina Halminen

Sotilaskoti 2 (Säkylän sky):
60-vuotismerkkinsä saivat juhlassa yh-
distyksen kunniajäsen Elvi Eela (vas.) ja 
myös vuonna 1963 jäseneksi liittynyt Toini 
Tuominen. 
Heidän lisäkseen 60-vuotismerkin saavat 
perustajajäsenet Pirkko-Liisa Kauppi ja Rit-
va Mäki sekä vuoden 1963 aikana liittyneet 
Leila Jokinen, Kaisa Mäki, Helka Pelto-
nen, Maila Perttu, Eeva-Liisa Rantala, Irma 
Rantala, Maija-Liisa Reunanen, Annikki 
Sipilä, Airi Starck, Aili Tuomola ja Liisa Ääri. 
Kaikki ovat edelleen sotilaskotiyhdistyksen 
jäseniä.

Varusmiessoittokunta viihdytti juhlaväkeä 
raikkaalla ohjelmistollaan johtajanaan pääl-
likkökapellimestari, musiikkikapteeni Juhani 
Valtasalmi ja solistinaan Maria Tyyster.
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Venäjän raaka hyökkäys Ukrai-
naan ja yleisen turvallisuusti-
lanteen heikkeneminen Suo-

men lähialueilla ovat lisänneet kiin-
nostusta vapaaehtoiseen maanpuo-
lustuskoulutukseen, myös naisten 
osalta. Harva kuitenkin tietää, että 
juuri naiset ovat aloittaneet vapaaeh-
toisen maanpuolustuksen Suomessa: 
vuodesta 1918 yhtäjaksoisesti toimi-
nut sotilaskotijärjestö on maamme 

leen tekee vapaaehtoistyötä niin 
varusmiesten, reserviläisten kuin 
kantahenkilökunnan hyväksi sekä 
kiinteässä sotilaskodissa kuin tuules-
sa ja tuiskussakin sotilaiden mukana 
harjoituksissa sotilaskotiautoillaan. 
Huittislainen Pirjo Vaano sai kipi-
nän sotilaskotityöhön jo 1999 työs-
kennellessään Vammalan Asevarikol-
la ja jatkaa edelleen, pääasiassa liik-
kuvan sotilaskodin eli LSK:n tehtä-
vissä. Mikä LSK:ssa viehättää sinua? 
- Me viedään kahvila paikan päälle 
metsään, sloganilla ”hymyllä ja sydä-
mellä”. Ollaan kuitenkin tositoimissa, 
koko ajan tapahtuu ja eteen tulee 
haasteita vaikkapa suunnistettaessa 
sotkuautolla pimeässä seuraavalle 
myyntipaikalle.
Tämä on vihreiden sisarten arkea 
”siellä jossakin”. Mutta tiesittekö, 
mistä sotilaskotisisaret ideoivat asu-
jensa vihreän värin?

Hei Pirjo, miten kuvailisit itseäsi kol-
mella sanalla tai sanaparilla?
- Olen ennen kaikkea huolehtiva 
äiti ja mummi, asiakaspalvelutehtä-
viä hoitava sotilaskotisisar Säkylässä 
ja tarvittaessa muuallakin, ja lisäksi 
teen osa-aikaista työtä edelleen Loi-
maalla.

Tunnetusti naisilta ei saa kysyä ikää, 
mutta paljastetaan sen verran, että 
olet ollut eläkeiässä jo kymmenisen 
vuotta ja edelleen teet myös palkkatöi-
tä osa-aikaisesti – miksi?
- Lapseni asuvat pääkaupunkiseudul-
la, ja yksin pirtillä olo tympii. Olen 
ollut pitkään työssä katsastusalalla. 
Tunnen edelleen Trafin voimassa ole-
vat määräykset ja pystyn tuottamaan 
työnantajalleni hänen tarvitsemiaan 
palveluita. Vastaavasti voin lähteä pi-
demmällekin sotkukeikalle lyhyellä 
varoitusajalla, kuten viimeksi Arrow 
23 -harjoitukseen Niinisaloon viikok-
si. Kaunis kiitos siitä työnantajalleni 
Loimikatsastukselle. 

”Me viedään kahvila 
paikan päälle metsään, 
hymyllä ja sydämellä”
Teksti: Matti Vihurila   Kuvat: Sofia Söderbacka ja Laura Haavisto

vanhin, vapaaehtoisuuteen perustu-
va maanpuolustusjärjestö.

 Porin prikaatin siirtyessä Turus-
ta Säkylään tuloparaatissa elokuus-
sa 1963 puhunut kenraali Adolf  
Ehrnrooth toivoi säkyläläisten ot-
tavan sotilaat vastaan ”omina poi-
kinaan”. Toivetta kuunneltiin, myös 
Säkylän ulkopuolella, ja jo ennen 
heidän tuloaan oli perustettu paikal-
linen sotilaskotiyhdistys, joka edel-

Maastossa sotilaita palvelevassa 
liikkuvassa sotilaskodissa työs-
kentelevän sotilaskotisisar Pirjo 
Vaanon ”taisteluvarustus”: tasku-
laskin (mikäli kassakone ei toimi), 
taskulamppu sekä muistiinpa-
novälineet. Näillä Pirjo on selviyty-
nyt pitkällä sotku-urallaan. 



41

Miten paljon sotilaskotityö vie sinulta 
aikaa vuosittain?
-  En ole tullut ajatelleeksi laskennal-
lisesti tätä harrastusta. Päällimmäi-
senä on kiitollisuus mielessä, kun 
saan tehdä sotilaskotityötä. Kun ky-
syit tätä etukäteen, leikittelin ajatuk-
sella, etten ylimitoita  tuntimäärää: 
vähintään 8 h/kk, yhteensä ainakin 
100 h/vuosi. Niinisalon viikosta tuli 
varmaan 10–12 h/pv, yhteensä reilut 
kahden viikon työtunnit. Omaisten-
päivät, valapäivät, Okra-messut ynnä 
muut tapahtumat sotkuautolla vie-
vät lisäksi oman aikansa, ehkä 6–8 h/
pv.
Sotilaskotisisarena työskennellessä-
si toteutat myyntityössä asiakkaiden 
haluamia toiveita, mutta mitä muuta 
ajattelet tämän tapahtuman, vaikka-
pa hetkellisen kohtaamisen talviyössä, 
voivan tuottaa asiakkaillesi?
- Toki tärkeintä on täyttää asiakkaan 
ostopyyntö, mutta toivon, että sen 
ohella voisin omalta osaltani myös 
edes hetkellisesti tuottaa lyhyen koh-
taamisen, johon liittyvät molemmin-
puoliset arvostukset tehtäviimme 
niin sotilaina; varusmiehenä, reservi-
läisenä tai ammattisotilaana, kuin so-
tilaskotisisarina – hymy ja kiitos, ken-
ties toivotukset hauskasta päivästä ja 
mukavan jatkon toivotukset.
Sotilaskodeissa kautta Suomen työs-
kentelevät niin päätoimiset kuin va-
paaehtoisetkin työntekijät, pääosin 
naiset, tunnetaan sotilaskotisisarina 
tai vihreinä sisarina. Heidän ikäja-
kaumansa vaihtelee lukiotytöistä iso-
äiteihin. Pirjo, onko joskus tuntunut 
siltä, että olisitkin sisaren sijaan varus-
miehelle varaäiti, vaikka hetkellisesti?
- Kyllä kerran kävi niin, että yksi va-
rusmies tuli oston jälkeen sotkuau-
toon sisälle ja kysyi, saanko halata 
sinua. Pyyntöä seurasi lämmin ha-
laus, hän kiitti, ja se oli siinä. Kyllä 
tippa tuli minulle silmään. En kysy-
nyt, miksi moinen, koska mikäli hän 
olisi halunnut jakaa asiansa, hän 
varmaankin olisi tehnyt sen – mutta 
kyllä se kosketti. Toivottavasti myös 
tämä varusmies sai lyhyestä kohtaa-
misestamme voimia jatkoon ja vie-
tyä palveluksensa loppuun. 
Yksi mieleen painunut keikka ta-
pahtui soramontulla Kiukaisissa. Ol-
tiin liikkeellä sotkun pikku-Mersulla 
ja asiakkaana oli 50-vuotispäiviään 
viettävä raumalainen ystävineen.

- Paikka ja tilaisuus jo itsessään olivat 
poikkeuksellisia, mutta niin oli asiak-
kaiden matkustusvälinekin: he tuli-
vat junalla lähellä sijainneelle Kiu-
kaisten rautatieasemalle ja kävelivät 
sotkuautolle. Kahvi ja munkit olivat 
heille siellä valmiina.
Huhtikuisessa Arrow 23 -harjoitukses-
sa Pirjon ja muiden sotilaskotisisarten 
asiakkaina oli myös amerikkalaisia 
sotilaita. Kankaanpään Niinisalossa, 
Pohjankankaan 
ampuma-alueel-
la pidetyssä har-
joituksessa Pirjo 
kohtasi amerikka-
laissotilaan, joka 
halusi vaihtaa 
hänen kanssaan 
sotilaskodin hihamerkin oman jouk-
konsa hihamerkkiin. Tuliko Pirjosta 
samalla ensimmäinen Nato-sertifioitu 
sotilaskotisisar?
- Lähdimme illan jo pimetessä sot-
kuautolla palvelemaan amerikkalais-
sotilaita, silloin oli kaunis kuutamo. 
Mukana ollut Niinisalossa vapaa-
ehtoisena toimiva sotilaskotisisar  
Sofia Söderbacka toimi tulkkina, 
kun asiakkaana ollut tuntematto-
maksi jäänyt amerikkalaissotilas eh-
dotti hihamerkkien vaihtoa, ja niin 
tapahtui. Kyllä siinä oli hymyä kaikil-
la kavereilla. Poikani Lasse, joka ai-
kanaan palveli varusmiehenä Porin 

prikaatissa sekä sittemmin rauhan-
turvaajana Kosovossa ja Eritreassa, 
selvitti myöhemmin merkin alkupe-
rää: se kuuluu US Cavalryn eli kevy-
en panssarijoukon sotilaille. Kannan 
sitä ylpeydellä hihassani. 
Kaikkien näiden vuosien jälkeen, mitä 
vapaaehtoistyö sotilaskotisisarena on 
sinulle antanut?
- Täydellistä irtaantumista arjen toi-
minnoista ja samalla ainutlaatuista 

yhteenkuuluvaisuuden 
tunnetta meidän vapaa-
ehtoisten ja vakituisten 
sotilaskotisisarten kes-
ken. Oleellinen osa toi-
mintaamme on myös 
koulutus selviytymisestä 
niin arjessa kuin vaka-

vammankin kriisin iskiessä. Oma lu-
kunsa on toimintamme mahdollisen 
sodan alkaessa, ja siihenkin meitä on 
koulutettu poikkeusolokoulutuksin.
Lopuksi vastaus tuohon alun kysy-
mykseen. Sotilaskotisisarten asujen 
värivalinta ei ole sattumaa vaan tar-
koin harkittua – väri on ”jääkärin-
vihreä”, millä halutaan kunnioittaa 
suomalaisia jääkäreitä ja heidän te-
kemäänsä työtä.

Pirjo Vaano lienee ensimmäinen Nato-sertifioitu sotilaskoti-
sisar – ainakin hän hihapielestään löytyy todiste siitä.

Onko Pirjo 
ensimmäinen 
Nato-sertifioitu 
sotilaskotisisar?
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Hyvät kiltasisaret ja -veljet.

Olen saanut olla Porin prikaatin killan 
puheenjohtajana viimeiset kaksi vuot-
ta. Aika on ollut mielenkiintoista koro-
na-ajan jälkeistä toipumisen aikaa. Kilta ja 
sen alueosastot ovat aktivoituneet erityi-
sesti viimeisen vuoden aikana toiminnas-
saan ja nyt on saavutettu jo lähes koronaa 
edeltäneen ajan aktiivisuus vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen monimuotoisessa ken-
tässä. Lausun tässä jo nyt suuret kiitokset 
erityisesti alueosastoille vireän toiminnan 
paluusta. Vapaaehtoinen maanpuolustus-
työ ja kiltatoiminta pitää olla mukavaa yh-
dessä tekemistä hyvässä, samanhenkisessä 
porukassa ja siihen olemme mielestäni 
päässeet samalla, kun alueosastot ovat eri-
laisissa tapahtumissa tuoneet tunnetuksi 
kiltaa ja siten vahvistaneet maanpuolus-
tustahtoa toreilla ja turuilla.

Luovuin haikein mielin killan puheenjoh-
tajuudesta 20.5.2023 pidetyssä vuosikoko-
uksessa. Keskeisin syy luopumiseeni oli 
se, että en mielestäni kyennyt antamaan 
killalle niin paljon, kun olisin halunnut 
ja tarpeeksi killan toiminnan kannalta. 
Normaali päivätyöni Varsinais-Suomen 
Reservipiirien toiminnanjohtajana loi 
eturistiriidan killan ja palkkatyöni välillä; 
en pystynyt osallistumaan varusmiesten 
kotiuttamisjuhliin Säkylässä ja Niinisalos-
sa, kun samaan aikaan oli oltava Reservi-
piirien edustajana Pansiossa. Toisaalta en 
kyennyt tekemään niin intensiivistä il-
moitushankintaa Porilainen-lehteen, kos-
ka suuri osa ilmoittajista on listoilla myös 
reservipiirien tiedotuslehden Parivartion 
ilmoittajina. Ja valitettavasti tässä tapauk-

sessa Parivartio asettui etummaiseksi, kos-
ka päivätyöni osalta olen myös Parivartion 
päätoimittaja. Siksi koin, ettei ansaitse olla 
hienon killan puheenjohtajana pidem-
pään.

Mainitussa kokouksessa kilta sai erin-
omaisen uuden puheenjohtajan, eversti-
luutnantti EVP Seppo Vainion. Tunnen 
itse Sepon jo pitkältä ajalta vuodesta 1990 
alkaen ja tiedän, että hänestä kilta sai ar-
voisensa puheenjohtajan. Hänen sukujuu-
rensa ulottuvat laajasti Porin prikaatin 
vastuualueelle ja hän tuntee killan toimin-
ta-alueen historian syvällisesti tutkittuaan 
sukunsa historiaa. Toivotankin tässä yh-
teydessä Sepolle menestystä puheenjoh-
tajana ja uskon hänen luotsaavan kiltaa 
ja kiltalaisia eteenpäin Porilaisten moton, 
kunnia – velvollisuus – tahto -hengessä 
suurella sydämellä. Killalla on suuri rooli 
Porin prikaatin vastuualueen maanpuo-
lustustahdon ja -hengen ylläpitämisessä ja 
vahvistamisessa. 

Lopuksi lausun kiitokset kaikille kiltasisa-
rille ja -veljille kuluneesta kahdesta vuo-
desta. Vuodet ovat olleet opettavaisia ja 
antoisia mukavien, aktiivisten kiltalaisten 
kanssa. Toivotan samalla kaikille erinomai-
sen rentouttavaa ja hyvää kesää. Levätkää, 
olkaa läheistenne kanssa ja nauttikaa, niin 
jaksatte taas syksyllä olla aktiivisesti mu-
kana killan toiminnassa vieden vapaaeh-
toisen maanpuolustuksen ilosanomaan 
kansalaisille.

Joni Lindeman
Entinen puheenjohtaja

Puheenjohtajan 
terveiset ja kiitokset
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Porin prikaatin killalle kuuluu 
hyvää. Kiltatoiminta on hyväs-
sä vedossa. Killan alueosastot 

ovat koronatauon jälkeen aktivoitu-
neet osallistumalla tapahtumiin ja 
järjestämällä niitä itse tai yhteistyös-
sä muiden perinneyhdistysten kans-
sa. 

Killan toiminta-alue on viime vuo-
den aikana laajentunut entuudes-
taan, kun Lounais-Suomen ja Poh-
janmaan maakuntakomppaniat ovat 
liittyneet kiltaan toimintayksikköinä. 
Tavoitteena on ulottaa killan vaiku-
tusalue kattamaan koko Porin pri-
kaatin toiminta-alue ja tällä tavoin 
tiivistää entisestään Porin prikaatin 
ja killan välistä yhteistyötä sekä vah-
vistaa killan roolia vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen ja perinnetyön 
tehtäväkentässä. 

Toukokuun kolmas lauantai oli tär-
keä päivä killalle. Sen todisti Säkylän 
Huovinrinteellä pidettyyn killan vuo-
sikokoukseen ja -juhlaan osallistuva 
runsaslukuinen joukko kiltaveljiä ja 
-sisaria sekä yhteistyökumppaneita.  

Ennen vuosikokousta ja juhlaa pi-
dettiin killan valtuuskunnan kokous 
puheenjohtaja Tapani Mikolan 
johdolla. Samanaikaisesti oli muilla 
kiltalaisilla mahdollisuus omatoimi-
seen tutustumiseen Porilaismuseon 
tällä hetkellä valmiina oleviin näyt-
telyosastoihin. Sen jälkeen siirryttiin 
Porilaisaukiolle, jossa seppeleen Po-
rilaispatsaalle laskivat Porin prikaa-
tin komentaja, prikaatikenraali Vesa 
Valtonen, killan valtuuskunnan pu-
heenjohtaja viestintäneuvos Tapani 
Mikola ja killan väistyvä puheenjoh-
taja everstiluutnantti Joni Lindeman. 

Sääntöuudistuksen viitoitta-
mana Vainion kaudelle
Elokuvaluokassa pidetyn vuosiko-
kouksen puheenjohtajana toimi so-
siaalineuvos Seppo Verronen. Sih-
teeriksi kutsuttiin everstiluutnantti 
evp. Kari Toivonen. Sääntöjen mää-

Kiltatoiminta 
hyvässä vedossa

räämien asioiden lisäksi kokouksessa 
käsiteltiin killan sääntömuutosesitys. 
Sääntöuudistuksen taustalla on uu-
distunut yhdistyslaki. 

Killan puheenjohtajana kaksi kaut-
ta toiminut everstiluutnantti evp. 
Joni Lindeman ei ollut enää käytet-
tävissä puheenjohtajan tehtävään. 
Vuosikokous valitsi yksimielisesti kil-
lan uudeksi puheenjohtajaksi evers-
tiluutnantti evp. Seppo Vainion Sas-
tamalan Keikyästä. Vainiota voidaan 
kutsua vanhaksi porilaiseksi, sillä 
Porin prikaati on hänen kotijouk-
konsa ja kasvattajaseura. Vainio on 
palvellut prikaatissa kolmeen ottee-
seen. Valmistumisen jälkeen koulut-
tajana 3. jääkärikomppaniassa, sitten 
prikaatin esikunnassa operatiivisen 

osaston päällikkönä ja viimeisimpä-
nä Länsi-Suomen viestipataljoonan 
komentajana. 

Puheenjohtajuus on 
kunniatehtävä
Kiltaan ja sen Loimaan alueosastoon 
Vainio liittyi heti reserviin jäätyään. 
– Porin prikaatin kilta antoi yhdyssi-
teenä mahdollisuuden pysyä kontak-
tissa prikaatiin. Kilta antaa mahdolli-
suuden vaalia porilaisten perinteitä, 
osallistua nykyisyyteen, tulevaisuu-
teen luottaen. Luottaen siihen, että 
toiminta ei ole hiipumassa, totesi 
Vainio esittäytyessään. – Killan halli-
tuksen puheenjohtajuus on minulle 
kunniatehtävä, johon ryhdyn moti-
voituneena. 

Kenraalimajuri Rami Saari toi juhlaan Puolustusvoimien johdon terveiset.

Teksti ja kuvat: Tuula Rahkonen
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Mikola jatkaa 
puheenjohtajana
Valtuuskunnan puheenjohtajana 
jatkava viestintäneuvos Tapani Mi-
kola totesi vuosijuhlan tervehdys-
sanoissaan kuluneen vuoden olleen 
vähintäänkin mielenkiintoinen. Pan-
demiasta päästyä, sodan järkytyksiä 
seuratessa, koko vuosi jännitettiin, 
pääsemmekö Natoon vai ei. 

Mikola totesi Suomen liittymisen 
Natoon uutena jäsenenä olleen no-
pein prosessi koko järjestön histo-
riassa. - Näin toteutui myös osaltaan 
jalkaväenkenraali Adolf Ehrnroo-
thin testamentti ”Ei enää koskaan 
yksin”. Pitkä taival ja muuntuminen 
länsimaiseksi turvatuksi demokra-
tiaksi sai päätepisteen. 

Kiltatoimintaan kohdistuu mo-
nenlaista haastetta. Mikola totesi 
lisääntyvän yksilökeskeisyyden joh-
dosta erilaisten järjestöjen jäsen-
määrän olevan Suomessa yleisesti 
laskusuuntainen. - Onneksi maan-
puolustus nauttii kuitenkin uudesta 
nosteesta, johtuen naapurimme ag-
gressiosta entisiä ystäviään kohtaan.

”Hyvässä uskossa, parhaani 
yrittäen ja killan etua 
ajatellen”
Juhlapuheen piti killan uusi puheen-
johtaja Seppo Vainio. Vainio totesi 
Porilaisten historian olevan pitkä, 
monesti traaginen, mutta ennen 
kaikkea kunniakas. Hän korosti his-
torian aktiivisempaa esille tuomista 
etenkin nyt, kun prikaatin 400. juhla-
vuosi lähestyy. Puheessaan Vainio toi 
esille merkityksellisiä paikkoja ryk-
mentin kaukaisesta historiasta, aina 
vuodesta 1626 itsenäisyyden aikaan 
saakka, jonka tapahtumat hän ajan 
puutteen vuoksi jätti kertaamatta. 

Vainio totesi, että eversti von 
Döbelnin kilvestä ja hautakivestä 
tunnuslause ”Kunnia – velvollisuus 
– tahto” on varmasti kaikille kilta-
laisille tuttu motto. Vainio itse aikoo 
lähestyä uutta tehtäväänsä mielen-
kiinnolla ja lupaa toimia seuraavan 
moton hengessä ”Hyvässä uskossa, 
parhaani yrittäen ja killan etua aja-
tellen”. - Meni sitten hyvin tai huo-
nosti, hän sanoi naurahtaen. 
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Puolustusvoimien kiitokset

Puolustusvoimien henkilöstöpäällik-
kö kenraalimajuri Rami Saari toi ti-
laisuuteen Puolustusvoimien johdon 
tervehdyksen. – Arvostamme killan 
tekemää vapaaehtoista maanpuolus-
tuksen ja puolustusvoimien hyväksi. 

Saari totesi Ukrainan kriisin vah-
vistaneen vapaaehtoisen maanpuo-
lustuksen kenttää. Hän uskoo, että 
myös Nato-Suomessa löytyy tilaa 
vapaaehtoiselle maanpuolustustyöl-
le, kenties enemmän kuin ennen, ja 
toiminta vahvistuu entisestään. – Tä-
män killan tekemä työ viitoittaa sitä 
hyvin eteenpäin.

Ansioituneita kiltalaisia 
palkittiin
Juhlassa esiintyi Laivaston soittokun-
nan varusmiesbändi. Juhlan juonta-
jana toimi kapteeni Heikki Saari-
nen. Juhlassa palkittiin ansioituneita 
kiltalaisia. Väistyvälle puheenjohta-
jalle, Joni Lindemanille luovutettiin 
Kilta-ansiomitali karhun kera kiitok-
sena killan hyväksi tehdystä työstä. 

Juhlan jälkeen oli yhteinen ruokailu 
Upseerikerholla.

Porin prikaatin killan 
vuosijuhlassa 20.5.2023 
palkitut

Killan omat huomionosoitukset:
 
Killan ansiolippu: 
• Simo Kolkkala
• Kalevi Suvila 

Kilta-ansioristi karhun kera: 
• Joni Lindeman nro 75
• Simo Saarikallio nro 76

Killan standaari: 
• Arto Lehtovirta 
• Juhani Poso
• Jukka Salonen 

Kilta-ansioristi: 
• Riku Suikkanen nro 120
• Kari Suvanto nro 121
• Tapio Tuominen nro 122	
• Heikki Vihersalo nro 123

Kiltaristi: 
(jaetaan Loimaan omassa tilaisuu-
dessa)
• Marjo Mustajärvi 	

6.12.2022 myönnetyt
MPKL:n kiltaristit 
 
MPKL:n hopeinen kiltaristi: 
• Heikki Mäki (Turun alueosasto)  
• Kari Savola (Turun alueosasto) 
• Leena Tiensuu (Turun alueosasto) 
 
MPKL:n pronssinen kiltaristi: 
• 	Ilpo Kaislaniemi 
	 (Turun alueosasto) 
• 	Johannes Kossila 
	 (Turun alueosasto) 
• 	Juha Lehtonen 
	 (Turun alueosasto) 
• 	Heikki Ranta 
	 (Salon seudun alueosasto) 
• 	Pertti Sirola
	 (Turun alueosasto) 
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Porin prikaatin killassa pitkään 
luottamustehtävissä ja ”kenttä-
työssä” toiminut loimaalainen 

Markku Nummijoki, 75, rohkenee 
toivoa, että yhä useammalle suoma-
laiselle valkenisi itsenäisyysaikamme 
sukupolvien aivan valtava, maailma-
nennätysluokkaa oleva uurastami-
nen ja uhrautuminen isänmaamme 
hyväksi.
- Suomessa on nähty hyvin nopea, 
”yhden yön” käännös juuri äskettäin, 
kun ylivoimainen osa kansastamme 
alkoikin kannattaa Suomen jäsenyyt-
tä Pohjois-Atlantin puolustusliitossa 
(NATO). Venäjän brutaali hyökkäys 
Ukrainaan osoitti viimeistään epäili-
jöillekin sen, että valhe ja väkivalta 
ovat kuuluneet ja kuuluvat edelleen-
kin Venäjän toimintakulttuuriin.
- Kun suomettumisen aika hellittää, 
voidaan yhä rehellisemmin kertoa, 

kuinka valtavia henkisiä ja ruumiil-
lisia kärsimyksiä sekä taloudellisia 
vahinkoja Venäjä on suomalaisille 
aiheuttanut itsenäisyytemme aivan 
alusta lähtien! Tämän tietäen itsekin 
haluaa tehdä parhaansa yhteiseksi 
hyväksi.
Isänmaallisuus on Markussakin 
myös osa vanhemmilta saatua pe-
rintöä. Oma osansa on sillä, että van-
hemmat ovat karjalaisia, isä pakko-
luovutetusta Karjalasta, Kurkijoen 
evakkoja.
Markku suoritti asevelvollisuutensa 
vuonna 1968 Uudenmaan jääkäripa-
taljoonassa. Porin prikaatin kiltaan 
hän liittyi vuonna 1995. Se oli luon-
teva valinta jo maantieteenkin takia.
- Kiltatyö on antanut minulle paljon 
vuosikymmenien aikana ja tunnen 
taatusti itseni PORILAISEKSI! Olen 
saanut paljon hyviä ystäviä niin kil-

Markku Nummijoki korostaa:

”Edellisten polvien työ antaa
voimia maanpuolustustyöhön”

tatyössä kuin MPK:kin kautta ja ker-
tausharjoituksissa. Kommunikointi 
on sujuvaa henkilöiden välillä soti-
lasarvosta riippumatta: hommat on 
hoidettu, kun on käsketty! Näin on, 
kun koko porukka on samalla asialla, 
Markku kiittelee.
Markun yksi ”bravuurinumero” on 
killan jäsenhankinta aisaparinaan 
Seppo Yli-Nissilä. Esimerkiksi Tu-
run messuilla tai Oripään Okra-näyt-
telyssä on hankittu kymmeniä uusia 
jäseniä tapahtumaa kohden. Loi-
maan alaosasto on yli 400 jäsenel-
lään kiltamme suurin.
- Paljon on nähty ja koettu mieleen-
painuvaa. Yksi sykähdyttävä joulu-
päivä oli, kun olimme Kanta-Loi-
maan sankarihautausmaalla kunni-
avartiossa: pakkasaamu ja lumihiu-
taleita leijaili taivaalta. Olipa runol-
linen tunnelma!

Teksti: Kari Nummila
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Musiikista vastaa Laivaston soitto-
kunta johtajanaan apulaiskapellimes-
tari Matti Laiho. Konsertissa esiintyy 
Maria Tyyster. 

Paikalla Turun sotilaskotiyhdistys, 
jonka myyntipisteestä voi ostaa kah-
via ja tuoreita munkkeja. Konserttiin 
on vapaa pääsy. 

Konsertin kesto noin tunti. Säävaraus. 

Tervetuloa!

Turun 
Tuomaanpuistossa
to 6.7. klo 18.00

Porilaiskonsertti




